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Jak dopadly volby v Rychnově?

300 let 
rychnovského
gymnázia



www.pinkreality.cz

PINK REALITY, s.r.o.

Staré náměstí 60

516 01 Rychnov nad Kněžnou

... je Vám blíž

PINK REALITY s.r.o. Vám nabízí:

• ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

• VIP SLUŽBA osobního makléře

• ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

• ŘEŠENÍ exekucí a zástav

• ZDARMA umístění na realitní servery

800 400 900Volejte zdarma
po - pá  9 - 17 hod.

č. inzerátu 

3.797.000,- KčCena:

Novostavba Javornice
Dvoupodlažní nízkoenergetická novostavba 
5+kk s garáží a sklepem. CP 1.085 m².

N6473č. inzerátu 

2.995.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou  
Řadový RD 5+kk s garáží, zahradou
s bazénem. Dílna, 2x komora, prádelna,...

N6092č. inzerátu 

3.490.000,- KčCena:

Zem. usedlost Kvasiny
Zemědělská usedlost 5+kk se zahradou.
Tech. zázemí, chlévy, garáže. CP 3.866 m²

N6896 Řádková inzerce

 

 
Pronájem 1+1 Rychnov n. Kn.  č. N6940
CP 39 m², 6 500 Kč / měs.
Zem. usedlost Vernéřovice (NA) č. N6854
CP 5.231 m², 2 450 000 Kč
RD Česká Třebová č. N6922
CP 238 m², 1 990 000 Kč
RD Libchavy (ÚO) č. N5965
CP 1.391 m², 970 000 Kč
St. pozemek Kvasiny č. N6366
CP 40.000 m², 230 Kč / m²
St. pozemek Lípa n./O. č. N6962
CP 1.515 m², 990 000 Kč

Byt 3+1 Rychnov n. Kn.
Byt v OV 3+1, CP 77 m. 4. NP, v panelovém 
domě po rekonstrukci. Balkon, sklep.
Cena: 1.270.000,- Kč
č. inzerátu: N7024ti
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 
Oslavy 300 let gymnázia, autor: Jiří Novotný

Vážení spoluobčané,

podzim se přehoupnul do své
druhé poloviny. Věřím, že jste si v
té první užili krásné počasí k
posledním příjemným výletům či
práce na zahrádkách. Na území
města v tomto období došlo k
dokončení řady staveb. 

Kultura nastartovala svou pod-
zimní a zimní nabídku, ve které
nechyběly tradiční festivaly
Rychnovská osmička a Filmový
smích. Došlo také k velmi zají-
mavé prezentaci Rychnovského
betlému vystavovaného na
městském úřadě, který přijelo
navštívit na čtyřicet betlemářů z
Bavorska. A je možné, že v
budoucnu dojde i k oživení naší
výstavy betlémy z německé
části.

Nyní máme před sebou zimní
období, které bude náročné
zejména pro motoristy. A tak
pamatujte, první listopad není
striktním datem jízdy na zimních
pneumatikách, ale neopomeň-
te, že jsou povinné v případě,
kdy lze předpokládat změnu kli-
matických podmínek.  Pokud
však vyrazíte do Špindlerova
mlýna či Pece pod Sněžkou, tak
i za slunečného a na pohled
krásného počasí jsou zimní
pneumatiky na této cestě v
tomto období již povinné.

Přeji vám krásný zbytek podzimu   

Michaela Zimová

Volební maraton roku 2014 je u konce
Vítězem voleb Nezávislí, Miroslav Antl obhájil post senátora

Návštěvníci městského hřbitova v Rychnově nad
Kněžnou jistě zaznamenali stavební práce a změny v
prostředí na hřbitově.
Technické služby RK, s.r.o. za podpory vedení města,
zástupců OSN a OVŽP, zde realizovaly jejich záměr-
výstavbu nových přírodních cest na hřbitově a žulových
cest v urnovém háji. Vše bylo dokončeno v měsíci říjnu
letošního roku.
Práce byly zahájeny v dubnu loňského roku a rozděle-

ny do dvou etap. V první etapě se budovaly nové přírod-
ní cesty po obou stranách od hlavní, středové cesty. Ve
druhé etapě, která byla zahájena v červnu letošního
roku, jsme realizovali výstavbu středové cesty, provedli
úpravy kolem kříže, umístili nové lavičky a položili nové
vodovodní rozvody, které mají vyústění na třech mís-
tech hřbitova a upravili prostor u vstupní brány. Práce
následně pokračovaly budováním nových žulových ces-
tiček v urnovém háji, vpravo od vstupu na hřbitov.
Děkujeme všem návštěvníkům hřbitova, kteří tam mají

své blízké, za trpělivost, pochopení a porozumění. Snažili
jsme se většinu prací dělat ručně, s minimem používané
techniky, proto se práce časově prodloužily. Přesto byly
činnosti, při kterých se bez techniky neobejdete.

Omlouváme se proto za vyšší hlučnost na hřbitově.
Všichni určitě známe pořekadlo „není člověk ten, aby

se zavděčil lidem všem“. Jsem přesvědčen, že prostře-
dí na hřbitově, po provedených úpravách, je důstojněj-
ší a návštěvníci hlavně ocení suché, nezablácené, bez-
pečné cesty a časem zapomenou, jak vypadaly, před
rekonstrukcí, některé zablácené a silně podmáčené
úseky cest po zimě a deštích. 
Příští rok se plánují úpravy kolem obřadní síně a vydláž-
dění, již malého prostoru, urnového háje vlevo od
vstupní brány.                                        Ing. Jiří Vymětal

Volební maratón roku 2014 je u konce. Ve dnech 10. a 11.
října si občané zvolili své zástupce v obecních zastupitelstvech.
O týden později, na některých místech, i nové senátory. Jak
dopadly volby v Rychnově nad Kněžnou již všichni víme...

dla,“ komentoval výsledky voleb
starosta Jan Skořepa. 

Na Rychnovsku se také volilo do
Senátu, kde v prvním kole zvítězil
Miroslav Antl (ČSSD), když s 41,12
procenty hlasů zaznamenal nejlepší
republikový výsledek. S ním do dru-
hého kola postoupil Luboš Řehák,
kandidát KDU-ČSL. Ve druhém kole
byl zvolen 10 823 hlasy Miroslav
Antl (Luboš Řehák 7 286 hlasů) a
obhájil tak post senátora.         man

Výsledky voleb na str. 20

Na hřbitově po nových cestách
Práce v letošním roce na městském hřbitově dokončeny

Ustavující zasedání 
zastupitelstva

V Rychnově nad Kněžnou přišlo k
volebním urnám 3 976 občanů z 8
997, což představuje účast 44,19 %.
Voliči svým kandidátům odevzdali
73 859 platných hlasů. Nejvíce
hlasů 18 297 získali Nezávislí za
Rychnov a v novém zastupitelstvu
budou mít šest mandátů. Druhá
KDU-ČSL se ziskem 9 107 hlasů
disponuje třemi mandáty, dále
následuje pět stran se dvěma
mandáty – ODS (8 217 hlasů),
KSČM (7 800 hlasů), Nestraníci (6
863 hlasů), PRORychnov (6 523
hlasů) a Ano 2011 (5 949 hlasů).
Jeden mandát náleží ČSSD za 5
927 hlasů a Volbě pro město za 4
026 hlasů. Bez mandátu zůstali
Východočeši (1 150 hlasů).

Nejvíce hlasů získal stávající sta-
rosta Ing. Jan Skořepa (1 992),

druhý největší počet místostarost-
ka Mgr. Jana Drejslová (1 302) a
třetí MUDr. Hana Dvořáková (1
196). Přes tisíc hlasů získali ještě
dva učitelé místních základních
škol Mgr. Radek Jehlička (1042) a
Mgr. Miroslav Hofmann (1034) a
ředitel rychnovského Domu dětí a
mládeže Mgr. Josef Solár (1003).
„Z výsledku mám samozřejmě
radost, zejména po některých
předvolebních útocích na moji
osobu. Nyní máme za sebou jedná-
ní se všemi stranami, ale nechci
předbíhat, protože v době, kdy
vychází zpravodaj, již mohou být
jednání zase někde jinde. Rád
bych pozval občany na ustavující
zasedání zastupitelstva, které se
uskuteční v pondělí 10. listopadu
od 16 hodin v sále Pelclova diva-

v Rychnově nad Kněžnou se
koná v pondělí 10. listopadu
2014 od 16.00 hodin ve vel-
kém sále Pelclova divadla.
Srdečně zveme všechny spo-
luobčany!
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PROSINEC uzávěrka 18. 11.
číslo vyjde 27. 11. 

LEDEN         uzávěrka 16. 12.
číslo vyjde 30. 12.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Lidé dnes stále častěji odevzdá-
vají vysloužilé lineární či úsporné
zářivky k recyklaci. Ale proč vlast-
ně a jaký je jejich další osud? 

Jak lze využít nefunkční zářivky?

Zpětný odběr elektrozařízení
pocházející z domácností zajiš-
ťují pro občany Rychnova nad
Kněžnou společnosti ASEKOL,
ELEKTROWIN a EKOLAMP.
Baterie jsou předávány společ-
nosti ECOBAT. Občané města
mohou využívat malé sběrné
nádoby umístěné v hale měst-
ského úřadu nebo 7 červených
kontejnerů na drobné elektro-
zařízení umístěných na sídliš-
tích nebo WINTEJNERY a další
kontejnery ve sběrném dvoře.

Občané vyhodili do 7 červe-
ných kontejnerů společnosti
ELEKTROWIN 644 kg drob-
ných vysloužilých elektrospo-
třebičů. Na sběrném dvoře
odevzdali do WINTEJNERU
21880 kg vyřazených chladni-
ček a mrazniček a 5300 kg
malých a velkých elektrospo-
třebičů. 

Dále bylo ze sběrného dvora
předáno společnosti ASEKOL
996 ks televizorů a počítačo-
vých monitorů, což vážilo
18916 kg a 7132 kg ostatního
drobného elektrozařízení. 

EKOLAMP převzal 285 kg svě-
telných zdrojů (zářivek a výbo-
jek).

ECOBAT převzal 220 kg baterií.

Do oranžového kontejneru
Diakonie Broumov bylo odevz-
dáno 28,1 t použitého obleče-
ní a textilu a v  9 bílých kontej-
nerech na textil bylo sesbíráno
a předáno společnosti DIMA-
TEX 15,7 t  textilu.

Na podzim roku 2013 bylo
mezi občany města rozděleno
570 ks kompostérů k domácí-
mu kompostování biologicky

Za rok 2013 bylo občany města vytříděno v barevných kontejnerech nebo pytlích  114
t papíru, 135 t plastů,  121 t barevného skla a  11,5 t nápojových kartonů. Směsného
komunálního odpadu včetně velkoobjemového bylo vyprodukováno 2520 t. 

Zpětným odběrem a recyklací
osvětlovacích zařízení se od roku
2005 zabývá neziskový kolektivní
systém EKOLAMP. Recyklace
nefunkčních zářivek má dva
velmi rozumné důvody. Tím prv-
ním je ochrana životního prostře-
dí před nebezpečnou rtutí, která
je v těchto výrobcích v malém
množství obsažena. Při vyšších
koncentracích může tato jedova-
tá látka poškodit nejen životní
prostředí, ale i naše zdraví.
Druhým důvodem je opětovné
materiálové využití, jenž u zářivek
v současnosti dosahuje 85 - 87%.
Využitím recyklovaných materiálů
při další výrobě se šetří přírodní
zdroje surovin. 

Obyvatelé našeho města
Rychnov nad Kněžnou mohou
nefunkční zářivky zdarma odevz-
dávat ve sběrném dvoře (vedle
čistírny odpadních vod) nebo v
hale městského úřadu nebo v
obchodě při nákupu nových
výrobků. 

Ze sběrných míst je EKOLAMP

sváží do specializovaných
recyklačních firem, v nichž
jsou pro opětovné použití ze
zářivek získávány především
kovy, plasty, sklo a rtuť. Hliník,
mosaz a další kovy se mohou
znovu použít v kovovýrobě,
např. pro součástky jízdních
kol. Recyklované plasty jsou
dobrou surovinou pro zatrav-
ňovací dlaždice či plotové dílce
a přečištěná rtuť je znovu vyu-
žívána v průmyslové výrobě.
Sklo se používá jako technický
materiál nebo v některých pří-
padech i pro výrobu nových
zářivek. 

Prostřednictvím EKOLAMPu
se ročně recyklují miliony záři-
vek a výbojek. Stále ale velké
množství zářivek končí v koši.
Právě vy můžete pomoci tuto
situaci změnit. 

Více se o problematice naklá-
dání s nefunkčními zářivkami
dočtete na www.ekolamp.cz.            

GM

Jak jsme třídili odpad v roce 2013

rozložitelných odpadů ze zahrádek.

Za všechno toto množství vytříděných odpa-
dů, vyřazených elektrozařízení, baterií,  textilu
a využívání biologicky rozložitelného odpadu
ke kompostování patří všem občanům velké
poděkování. 

Ing.G. Marková, 
oddělení výstavby a životního 

prostředí MěÚ RK

Vlevo: sběrné nádoby v hale městského úřadu a
červený kontejner na drobné elektrozařízení.
Nahoře: kontejner Diakonie Broumov na použité
oblečení.  

Vánoce se kvapem blíží, ale i jiná
příležitost Vás může přivést k
nám  - v naší dárkové inspiraci si
vybere téměř každý.

V nabídce jsou publikace s regio-
nální tématikou od pohádek až po
naučnou literaturu Orlických hor,
dárkové předměty, plastické mapy,
výrobky z Orlických hor a další. 

Vše k vidění v Městském infor-
mačním centru Rychnov nad
Kněžnou nebo v novém katalogu
na www.micry.webnode.cz      LK

Íčko informuje
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Sraz vojenských důchodců

Blíží se 25. výročí listopadových událostí. V průvodci dr. Josefa Kráma najdete k tomuto tématu dvě
obsáhlé powerpointové prezentace (www.rychnovskypruvodce.info) a také tuto fotografii z demonstrace,
která se konala na Starém náměstí  27. listopadu 1989. 

Oprávnění vojenští důchodci rychnovského
regionu se sejdou na společné schůzi v
pátek 5. prosince ve 14.30 hod. v pivnici
Hotelu Havel. Informováni budou o změ-
nách a možnostech v roce 2015, jak s nimi
byli seznámeni předsedové rad klubů vojen-
ských důchodců v Hradci Králové 16. října
pracovníkem MO v Praze.

předseda RKVD František Bíba

Poděkování s ohlédnutím za třídenními oslavami 

Rychnovské gymnázium slavilo 300 let

V rámci bohatého programu si každý mohl
vybrat to své. Zúčastnit se slavnostního zahá-
jení před školou, kladení květin u památníku
původního piaristického gymnázia, mše v kos-
tele Nejsvětější Trojice, divadelních představe-
ní v Pelclově divadle nebo se večer pobavit na
taneční zábavě či diskotéce.

Při slavnostním zahájení mezi čestné gratu-

lanty patřil senátor M. Antl, náměstek hejtma-
na Královéhradeckého kraje K. Janeček,
radní za školství Královéhradeckého kraje T.
Šormová, starosta města Rychnova n. Kn. Ing.
J. Skořepa a radní Královéhradeckého kraje J.
Lukášek. Čestným hostem byl také absolvent
gymnázia z roku 1952 pan H. Aster, který při-
šel s velkorysým darem v podobě stipendií pro

Ve dnech 17. až 19. 10. 2014 se naše škola otevřela široké veřejnos-
ti. Tentokrát však nešlo o klasický den otevřených dveří, při kterém se
zájemcům o studium ukazuje škola v běžném provozu. Tentokrát jsme
měli úkol daleko těžší,  a to ukázat bohatou historii i současnost naší
vzdělávací instituce a co nejdůstojněji oslavit její úctyhodné jubileum
se všemi, kteří o to projeví zájem. 

nejlepší studenty matematiky a fyziky. 
Bývalé studenty gymnázia vedla do budovy

určitě i touha spatřit své tablo, potkat znovu
své spolužáky a známé, zavzpomínat společ-
ně na svá studentská léta. Tabla byla během
oslav vůbec nejnavštěvovanější expozicí.
Přestože se všechna bohužel nedochovala, i
tak zaplnila celé druhé patro historické
budovy.

Velkou pozornost budila i výstava věnovaná
historii školy a města. Pohledy dávno zapo-
menuté se opět vynořily z minulosti a ukázaly,
jak velké změny proběhly ve městě i v gymná-
ziu, zvláště za posledních 100 let.
Velice zajímavá a milá byla i beseda s panem
Josefem Teleckým, který zavzpomínal na spo-
lužáka Jiřího Šlitra. Velmi vitální devadesátník
si získal obdiv a sympatie početného publika.
Celou besedu vedl PhDr. Krám.

Také nás nesmírně těšily pozitivní reakce
návštěvníků, kteří oceňovali nejen připravené
prostředí, ale i všechny citlivé a promyšlené
změny v budově školy a jejím okolí. 

Poděkování patří všem, kteří přispěli k
úspěšnému připomenutí významného jubilea.
Nejen stávajícím učitelům, studentům a
zaměstnancům školy,  ale též   SRPDŠ při
Gymnáziu F. M. Pelcla, ZUŠ v Rychnově nad
Kněžnou, Kultuře, s. r. o., městu Rychnov nad
Kněžnou, Muzeu a galerii Orlických hor v
Rychnově nad Kněžnou, Podorlické sodovkár-
ně, s. r. o., ličenské pekárně Beas, a.s.,  a v
neposlední řadě Královéhradeckému kraji za
finanční příspěvek věnovaný na oslavy školy.
Nakonec dovolte, abychom upřímně poděko-
vali  všem příznivcům našeho gymnázia, kteří
jste se oslav zúčastnili. Právě díky vám získa-
ly oslavy neopakovatelnou atmosféru krás-
ných lidských setkání a my jsme měli obrov-
skou radost, že  naše práce měla smysl.
Věříme, že se nám podařilo společně s vámi
začít psát další kapitolu do historie našeho
gymnázia, a že ta kapitola bude stejně úcty-
hodná, jako ty předcházející.  
Zachovejte nám i nadále přízeň.

Zaměstnanci  GFMP RK
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Říjnový víkend s Františkem Filipovským

Po letech – a hodně letech – se podařilo
několika nadšencům obnovit činnost ochot-
nického divadelního spolku TYL registrova-
ného ve spolkovém rejstříku.

Filmový smích 2014: Důstojná poklona velkému herci a skvělému člověku

První říjnový víkend každoročně přijíždějí do
Rychnova nad Kněžnou členové a lektoři filmo-
vých klubů z celé ČR i ze Slovenska, aby se
zúčastnili celostátního tematického semináře s
názvem Filmový smích. Pořadatelé měli před
sebou nelehký úkol, protože si za protagonistu
jednatřicátého ročníku vybrali Františka
Filipovského, jehož filmografie čítá na 150 fil-
mových rolí, nespočet vystoupení v televizi a roz-
hlase. Nebylo možné vynechat jeho mistrovský
dabing, kterým obohatil téměř všechny snímky
s L. de Funésem, jež se u nás promítaly.
Hostitelské město si Františka Filipovského váží
také za nepřekonatelné převyprávění Poláčkovy
nesmrtelné prózy Bylo nás pět. Nebylo vůbec
snadné sestavit program semináře, na jehož
dramaturgii se i letos podílel filmový historik
Pavel Taussig, který byl rovněž autorem další

publikace vydávané v edici Filmových smíchů.
Díky provedeným sestřihům mohli účastníci
vidět patnáct celovečerních filmů natočených v
rozpětí 40. – 80. let, osm večerníčků s jeho
nezapomenutelným hlasem, sestřihy ze čtyř
filmů s jeho mistrovským dabingem a spolu s
ilustrační projekcí ze Smyczkova seriálu si
poslechli i část historického záznamu jeho pře-
vyprávění jedné z kapitol Poláčkovy knížky Bylo
nás pět pořízené Československým rozhlasem v
roce 1955. Na besedu přijel novinář Jiří Tvrzník,
autor pamětí Šest dýmek Františka
Filipovského. Málokdo z přítomných tušil, že
když autor zapisoval Mistrovo vyprávění, byl
současně pořizován zvukový záznam. Také z něj
účastníci semináře slyšeli několik ukázek. Bylo
to vydařené setkání a důstojná poklona velké-
mu herci a skvělému člověku. Oživením bylo

rovněž sobotní hostování členů hereckého sou-
boru Divadla Šumperk, kteří svým scénickým
čtením připomněli autora, kterého proslavil i
letošní protagonista Filmového smíchu – Karla
Poláčka. Stovka přítomných se po tři dny skvěle
bavila a rozcházela se s pocitem, že vstup do
čtvrté dekády se podařil. Věříme, že se nám
podaří v příštím ročníku uskutečnit Filmový
smích Jiřího Hrzána – přípravy jsme již zahájili.
Pořadatelé děkují Vítězslavu Tichému za zapůj-
čení větší části snímků, kterými obohatil drama-
turgii letošního ročníku, stejně tak Milanu
Wolfovi za zápůjčku snímku, kterým připomněl
letošní úmrtí významné herečky a diplomatky S.
Templeové. Současně patří poděkování Městu
Rychnovu nad Kněžnou a Krajskému úřadu
Královéhradeckého kraje za finanční podporu
této akce. PhDr. Jan Tydlitát

Ochotnický divadelní spolek Tyl opět na scéně

Divadelních spolků TYL je v naší republice
hodně, ale ne každý z nich se může pochlubit
takovou historií a tradicí, která kdysi – a to
trvale – obohacovala společenský život naše-
ho města. Divadelní představení, plesy, aka-
demie, zábavné pořady... Tyláci měli vždy co
nabídnout. Rychnovští divadelní nadšenci si
dokonce postavili na dvoře Národního domu
vlastní divadlo (dnes Pelclovo divadlo).

Přáním téměř třiceti členů obnoveného
TYLU je, postupně, ve vší skromnosti, navázat
na tradici a vytvořit tradici novou, která by při-
nesla rozšíření kulturního vyžití ve městě.
Snad se to podaří prostřednictvím těch, kteří
„do toho půjdou“ a chtějí obětovat svůj volný
čas amatérskému divadlu.

Vítáme každého, kdo má zájem a chuť se na
tomto snažení podílet. Zkoušet jsme začali.
První premiérou v lednu bude francouzská
komedie „Madam zvoní“ (foto ze zkoušky).
Předsedou spolku byl zvolen PhDr. Josef

Koráb, který dlouhá léta pracoval jako šéf
výpravy a scénograf na profesionální scéně.

A na závěr této stručné zprávy – jen pouhá
chuť a nadšení nebude asi stačit. Aby spolek
TYL zůstal trvale na městské kulturní scéně,
bude potřebovat podporu nejen těch, kteří

město spravují a vytváří pro spolkový život
podmínky, ale i těch, kteří dokáží spolek
nezištně podpořit materiálně či finančně.

Když to šlo kdysi, proč ne teď a tady... 
(JK a JL)
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V pátek 10. října  se uskutečnil v
kostele Nejsvětější Trojice v RK
závěrečný koncert  XVIII. ročníku
Orlicko – kladského varhanního
festivalu. Koncert zahájil zaklada-
tel festivalu prof. Michal Novenko,
který se netají svým obdivem k
rychnovským varhanám z dílny
mistra kralické varhanářské školy
Jiřího Španiela. Tentokrát v
Rychnově hostoval titulární varha-
ník katedrály v Orléans Jean Pierre
Griveau, který je znám svým inter-
pretačním uměním po celé
Francii, v Japonsku i v řadě evrop-
ských metropolí. Pro svůj koncert
v Rychnově si vybral převážně
skladby francouzských autorů, a
to počínaje obdobím renesance,
baroka, klasicismu a romantismu,
současnou tvorbu na koncertu
představil skladbou k poctě stavi-
tele varhan v Orléans vlastní varia-
cí na jméno Cavaillé – Coll. Milým
překvapením pro všechny návštěv-

níky byla improvizace na téma
české národní písně, symfonické
básně Vltava z cyklu Má vlast a
husitského choralu „Ktož sú boží
bojovníci“. Koncert zakončil
Toccatou Théodora Dubois, jehož
90. výročí úmrtí si hudební veřej-
nost letos připomíná.

J.P. Griveau přicestoval do
Rychnova se svoji manželkou
altistkou Corinne. Oba byli nadše-
ni  skvostným interiérem kostela
Nejsvětější Trojice, akustickými
vlastnostmi zdejších varhan, uni-
kátním mobiliářem Kolowratského
zámku i historickým jádrem
města. Návštěvníci ocenili kon-
certní umění tohoto francouzské-
ho varhaníka a skladatele vřelým
potleskem a vyžádali si přídavek,
který J.P. Griveau zahrál na malé
varhany. Koncert byl skutečným
holdem tomuto královskému
nástroji a potvrdil vynikající inter-

XVIII. ročník Orlicko–kladského varhanního festivalu 
Profesor Jean-Pierre Griveau okouzlil svým talentem i interpretačním uměním

pretační i improvizační schopnosti
tohoto výnikajícího koncertního
umělce. Tento koncert rozhodně

prokázal, že varhanní hudba má v
Rychnově své věrné příznivce.

Marie Otavová

J.P.Griveau a prof. M. Novenko. Foto: Karel Martinec

Týnišťské „Buřinky“ hrály u piána
Rychnovské Piano na ulici zakončilo svou první sezónu

Z rychnovského náměstí už zmizelo piano pro náhod-
né kolemjdoucí hráče. První sezónu Piana na ulici
uzavřel koncert týnišťského dixielandu Black Buřiňos.
Dorazila více než stovka lidí, aby se symbolicky roz-
loučila k pianem, které rozdávalo radost v centru
města od poloviny července. Tenhle projekt v
Rychnově nad Kněžnou zrealizovali Jan Dušek a
Mirek Hofmann.
“Piano na ulici se skvěle osvědčilo. Lidé tady muzicí-
rovali, bavili se, zpívali. Hráli lepší a samozřejmě i
horší hráči. Bylo skvělé sledovat, jak sem třeba chodí
cvičit malý žáček základní umělecké školy nebo
dědečka, který přehrával vnoučatům písničku Ovčáci
čtveráci,” říká Honza Dušek. Na začátku se hodně
diskutovalo o tom, jestli piano vydrží a jestli se nesta-

ne terčem vandalů. “Piano zůstalo celé, nikdo ho
nezničil ani nepočmáral dřevěný kryt. A to nás mile
překvapilo,” dodal Míra Hofmann.

U piana se během uplynulých 3 měsíců uskutečnilo
několik opravdu podařených akcí. Partyzánské promí-
tání amatérského filmu Andělé na kolejích, který sle-
dovalo na 150 diváků. Veřejná hodina tai-chi u piana
ve spolupráci s rychnovským klubem Shin-Kyo, bene-
fiční večer pro Domácí hospic Setkání, stolek na Člo-
věče, nezlob se pro náhodné kolemjdoucí člobrďáky,
a spousta dalších malých a milých akcí. Piano rozdá-
valo radost, a to byl od začátku jeho smysl. 
Teď se hudební nástroj uložil k zimnímu spánku. Na
svém místě, u kašny, by se měl znovu objevit v květ-
nu příštího roku. JD, Foto: Jiří Plíštil

30. LISTOPAD, STARÉ NÁMĚSTÍ 

Od 10 hodin budou na Starém
náměstí stánky s perníčky,
adventními věnci, vánočními
ozdobami a dalšími drobnost-
mi.K tomu si můžete zakoupit
voňavý punč, čaj či kávu s drob-
ným pečivem.
Od 14 hodin vystupují děti ze
základních a mateřských škol,
ZUŠ a RDS.Vystoupení vyvrcholí
v 17 hodin  rozsvícením vánoční-
ho stromu.

Přijďte si užít předvánoční 
atmosféru, těšíme se na Vás!

První neděle
adventní

Zpracuji  Vaše domácí
video z VHS i kamery .

Přepíši  na DVD 
i  8  mm fi lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835
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Účastníkům projektu jsme
nabídli celkem 12 pracovních
míst v rukodělné dílně, kde vyrá-
bějí nejrůznější dekorativní i užit-
né předměty a postupně se učí
různé pracovní techniky a postu-
py. V průběhu projektu se dílna
rozdělila na dvě části, z nichž
jedna vyrábí jednodušší výrobky a
připravuje polotovary pro druhou
část dílny, kde se vyrábějí nároč-
nějšími technikami složitější
výrobky. Před vstupem do pracov-
ního poměru prokázali účastníci
svou motivovanost absolvováním
dvou přípravných aktivit: job
klubu, který má za úkol zvýšit ori-
entaci v požadavcích trhu práce,
a nácviku v dílně, což je praktická
příprava pod vedením lektora na
vstup do pracovního poměru a
setrvání v něm.

Celková doba trvání projektu je
22 měsíců, skončí tedy 30. listo-
padu 2014. Do současné doby
bylo podpořeno 40 osob (21
mužů a 19 žen), z nichž 20 se
vystřídalo na pracovních místech
a 20 se účastnilo pouze motivač-
ních aktivit. Získané dovednosti a
pracovní historie budou pro
účastníky projektu použitelné i po
jeho skončení a zvýší se tak jejich
šance získat a udržet si zaměst-
nání na volném trhu práce.
Několik účastníků si zaměstnání

našlo již během projektu a na
jejich pracovní místo tak mohli
nastoupit další zájemci z řad
dlouhodobě nezaměstnaných. 

Výrobky účastníků projektu jako
například šperky, ručně dekorova-
né květináče, cedulky na dveře,
malovaná trika, tašky apod. jsme
prezentovali na Veletrhu sociál-
ních služeb a na Rychnovském
jarmarku. Obrazy vytvořené klien-
ty byly vystaveny v budově
Městského úřadu v Rychnově
nad Kněžnou. Klienti také opravo-
vali darovaný starší nábytek, který
potom posloužil pro vybavení
sociálních bytů provozovaných
společností Helpion.

Podrobnější informace o projek-
tu včetně fotografií z realizace
jednotlivých aktivit a fotogalerie
výrobků průběžně zveřejňujeme
na našich webových stránkách
www.helpion.cz . Po skončení pro-
jektu bude možno některé výrob-
ky také zakoupit v naší prodejně v
Javornické ulici.

Projekt je financován Evropským
sociálním fondem z prostředků
Operačního programu Lidské
zdroje a zaměstnanost a ze stát-
ního rozpočtu ČR.

Hana Bláhová
manažerka projektu

Od února 2013 realizuje společnost Helpion, o. p. s. projekt s názvem Cílem je
zaměstnání, zaměřený na nezaměstnané vedené v evidenci úřadu práce déle než 5
měsíců, s trvalým bydlištěm nebo místem pobytu v regionu obce s rozšířenou působ-
ností Rychnov nad Kněžnou. Tito lidé potřebují zvláštní pomoc, neboť se ocitli v mimo-
řádně obtížných poměrech a dlouhodobá nezaměstnanost negativně ovlivňuje další
oblasti jejich života (např. ztráta pracovních návyků, neschopnost udržet si odpovída-
jící bydlení, ohrožení socioekonomickým vyloučením). 

Zpívat, hrát, malovat i tančit bude po celý škol-
ní rok 770 dětí z Rychnova a širokého okolí, což
je o 49 dětí více než v loňském roce. Právě tolik
uchazečů o studium nastoupilo do čtyř oborů
rychnovské hudební školy. V letošním roce byl
velký zájem ve všech oborech – nejvíce v hudeb-
ním, bohužel, nepodařilo se uspokojit všechny
přihlášené. 

Ve škole budou po celý rok pracovat tyto soubory: 
Rychnovský dětský sbor, smyčcové orchestry

Orecchie Grandi a Orecchie Piccole, flétnové soubory SARABAN-
DA a I FLAUTI MATTI, taneční orchestr a hudební kapela NONA.
Škola zve své příznivce na koncerty a vystoupení po celý školní
rok – akce budou pravidelně zveřejňovány i ve Zpravodaji, infor-
mace o škole najdete na www.zusrk.cz.                                    H

Projekt Helpionu pomohl 40 nezaměstnaným

blahopřání

n Dne 5. 11. oslaví manželé
Janoušovi krásné výročí. 

Gratulujeme k jejich obdivuhod-
né, 65 let trvající, manželské
cestě životem. Přejeme oběma
hodně lásky, spokojenosti a hlav-
ně zdraví do dalších společných
let.
„Co zmůže stáří, když jste na něj
dva…“
Máme Vás moc rádi.

Rodina

V měsíci září uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚžNOU

n LUKÁŠ  RÖLLE
RADKA  KUTLÁKOVÁ

n SERGEJ  HORÁK
JULIJA  MICHAJLOVNA  
SEVASŤJANOVA

n DUŠAN  LORENC
ZUZANA  ŠINDLEROVÁ

n LUKÁŠ  MAZÚCH
KRISTÝNA  LEVÍNSKÁ

společenská kronika

svatby

Rychnovská „ZUŠKA“ s více dětmi
Základní umělecká škola 

Rychnov nad Kněžnou srdečně
zve seniory na koncert s názvem

HRAJEME PRO RADOST,
na kterém se představí žáci školy

čtvrtek 6. listopadu, 14 hodin

KONCERTNÍ SÁL, 
2. patro ZUŠ Rychnov n. Kn.

(je možné použít výtahu z vestibulu
Společenského centra, vyjet do 2.

patra a projít chodbou do ZUŠ)

Hrajeme pro radost

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v listopadu :  

23. 11. v 8,30 
(poslední neděle církevního roku)
Bohoslužby 9. listopadu budou výji-

mečně v 9 hodin – slavnostní boho-
služby k 75. výročí užívání budovy
Husova sboru - za účasti královéhra-
deckého biskupa Pavla Pechance.

V sobotu  8.11. od 9 do 17 hodin
bude objekt Husova sboru otevřen
všem zájemcům v pestrém progra-
mu. Obzvlášť doporučujeme hodin-
ku laskavého slova a příjemné
hudby od 15 hodin v podání
Benjamina Mlýnka a manželů
Truncových z Jablonce n.N.
Biblické hodiny vždy v úterý v 16,30  

Klub KaKaDú pro děti:  
v pátek v 13,30

Bližší informace na vývěsce u
Husova sboru.

RZ_11_strana_8_Sestava 1  26.10.2014  10:58  Stránka 1
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Oslavy Chráněné krajinné oblasti Orlické hory 

Pestrá činnost zahrnuje i koncerty a divadelní představení
První rok Domácího hospice Setkání

Od jara tohoto roku
jsme se začali scházet
s dobrovolníky
Domácího hospice
Setkání o.p.s. Jsou to

lidé, kteří vnímají potřebnost hospicové služby a
chtějí různými způsoby šířit povědomí o ní. Někteří
z nich prožili doprovázení svých nejbližších a vědí
ze svých vlastních zkušeností, jak je tato péče důle-
žitá pro důstojný a poklidný odchod z tohoto světa
nejen pro umírající, ale i pro ně samotné.                                         

Jsme vděční, že se můžeme poznávat, že může-
me společně hledat, co a jakým způsobem společ-
ně zrealizovat. Člověk nemůže být spokojen, pokud
žije jen sám pro sebe. Dávat je radost.
Spolupracovat na něčem, co nás přesahuje, je
radost velmi obohacující, naplňující, povzbuzující,
dávající naději.                 

Díky nápadům a nadšení jsme mohli rozdat
mnoho krásných perníčků ve tvaru srdcí s naším
logem a to nejen na pouti v Lukavici u RK a na pod-
večerní akci Setkání u piána na Rychnovském
náměstí. V Rokytnici v O. h. proběhl velmi vydařený
benefiční koncert Sboru z hor a souboru Stříbrňák
pro náš hospic. V tomto městě se také uskutečnila
přednáška na téma domácí hospicové péče.
Vzniklo krásné logo Dobrovolníků a ve výstavbě
jsou nové webové stránky. Zatím posledním poči-

nem bylo představení Víti Marčíka, a následná
velmi zajímavá beseda s ním, protože má k tématu
doprovázení i dobrovolnictví velmi blízko.     

Těšíme se na další setkávání, která nebývají jen
o plánování, ale také o sdílení a naslouchání. Vždyť
to, co je opravdu důležité, je očím neviditelné.
Vždyť správně vidíme jen srdcem. (A.S. Exupéry)

Za DH Setkání a jeho dobrovolníky, Martina Ehlová

Při příležitosti 45. výročí vyhlášení Chráněné
krajinné oblasti Orlické hory se dne 17. října
2014 uskutečnila v penzionu Kačenka v Šerliš-
ském Mlýně malá oslava, kterou uspořádali
zaměstnanci Správy CHKO Orlické hory. Na
oslavu byli pozváni bývalí a současní zaměst-
nanci Správy CHKO Orlické hory a Krajského
střediska Agentury ochrany přírody a krajiny
Hradec Králové a dobrovolní strážci přírody. Po
přivítání všech přítomných vedoucím správy
CHKO Ing. Davidem Rešlem, byly promítnuty
dva dokumentární filmy o Orlických horách.
První, ze 60. let 20. století, všechny zval na idy-

lickou dovolenou v Orlických horách, druhý film
o přírodě Orlických hor, natočený v roce 2012,
zapůjčilo Muzeum Sýpka v Rokytnici v Orl.
horách. Dlouholetý zaměstnanec a profesio-
nální strážce přírody Josef Kučera si připravil
krátkou fotoprezentaci o průkopnících ochrany
přírody v Orlických horách. Následovala nefor-
mální diskuze mezi účastníky setkání.
Ke shlédnutí na oslavách výročí byla i pestrá a
nápaditá výstava dětských kreseb. Téměř 60
obrázků na téma „Příroda Orlických hor“
nakreslily děti z 1. – 3. třídy ze Základní školy
Masarykova, Rychnov nad Kněžnou. Přítomní

účastníci setkání z vystavených obrázků vybra-
li 5 nejlepších a jejich autoři byli odměněni
diplomy a taškami s propagačními materiály.
Výherci výtvarné soutěže se stali Ondřej
Felcman, Jakub Pácha, Zuzana Pham, Pavlína
Mazúchová a Anna Ungerová. Ceny dětem
slavnostně předala dne 21. října 2014 v budo-
vě školního pavilonu v Rychnově n. Kn. Ing.
Pavla Marvanová, která výtvarnou soutěž pro
děti uspořádala.

Ing. Pavla Marvanová a Josef Kučera, 
Správa CHKO Orlické hory

45. výročí vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Orlické hory 

Setkání účastníků. Vzpomínky pamětníků a diskuze. Z předání cen výhercům výtvarné soutěže.

Ve čtvrtek 13. listopadu se v 16 hodin v
Malém sálu Pelclova divadla v Rychnově
nad Kněžnou  uskuteční přednáška Doc. V.
Šplíchala a Mgr. Pavla Bajera “Evžen
Plocek – živá pochodeň č.3”.
„V přednášce sledujeme seznámení účast-
níků s nejnovějšími badatelskými poznatky
a závěry z připravované publikace „Odkaz
Evžena Plocka, Pochodeň číslo tři z
Jihlavy“. Kniha se zabývá nejen životním
příběhem Evžena Plocka, který řeší  v šir-
ších domácích i zahraničních souvislos-
tech, ale sleduje i jeho společenský odkaz.
Pokouší se specifikovat odlišnosti a záro-
veň hledat společné jmenovatele všech
nejznámějších tří pochodní  Jana Palacha,
Jana Zajíce a Evžena Plocka.
Přednáška je obohacena autentickými fil-
movými snímky, které autoři ukryli a
zachránili před zničením totalitním reži-
mem. Zvláštní pozornost je věnována tra-
gickým dopadům na celou Plockovu rodi-
nu a zneužití situace Státní bezpečností,
která rafinovaně vyneužila situace a  roz-
dílnost názorů na hodnocení Plockova
činu, kdy jeho syna Jiřího získala ke spolu-
práci a navždy rozdělila syna od matky,
která ho zoufale nabádala k usmíření.“

Václav Šplíchal, Pavel Bajer

Evžen Plocek
Živá pochodeň č.3
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zprávy

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q středa 12. 11.  v 19:30 hodin
Bernard Slade  
KAŽDÝ ROK VE STEJNOU DOBU
Uvádí Divadlo Bez zábradlí Praha,
režie: Jiří Menzel
Hrají: Veronika FREIMANOVÁ, 

Zdeněk ŽÁK

Osudové setkání dvou lidí, on je
ženatý, ona vdaná. Brilantní kome-
die, která oslovila diváky na celém
světě. Je v ní víc než lechtivá záplet-
ka a rozverné situace. Rozpětí pěta-
dvaceti let, v němž se mění chování,
oblečení i názory obou protagonistů,
tvoří kalendář událostí a nálad,
které zmítaly v rozmezí let 1951 až
1975 americkou společností.
... ohlasy: Diváky bolí po představení
bránice od smíchu, ale zároveň pod-
vědomě zalistují i v knize vlastního
života. 

q středa 26. 11.  2014  v 19 h
Pelclovo divadlo – malý sál
Jazzový podvečer s ....
S GUSTEM JAZZ QUARTET
Augustin BERNARD – piáno, Ivan
KLEČKA – saxofon, Tomáš PIALA –
bicí, Jakub SMUTNÝ - baskytara
Kapela vznikla na jaře 2011 na
Konzervatoři Jaroslava Ježka za
účelem hrát hlavně autorskou tvor-
bu. Za krátkou dobu své činnosti
stihla tato skupina vystoupit na
několika významných akcích, např.
Jazzfest Karlovy vary, Bohemia
JazzFest a po pražských klubech
jako Reduta, Jazz Time, Blues
Sklep atd. V roce 2013 se kapela
zúčastnila Czech jazz Contest, kde
se umístila na třetím místě.
S Gustem se zabývá téměř výhrad-
ně autorskou tvorbou kapelníka
Augustina Bernarda a vlastním
pojetím jazzových standardů.

q úterý 9. prosince v 19:30 hodin
Pelclovo divadlo
SPIRITUÁL KVINTET

Zveme vás na vánoční koncert
legendární folkové skupiny, která
nejen v prvních letech vyšlapávala
cestu českému folkovému hnutí, ale
která po celou dobu své existence
přináší osobitý repertoár, imponující
svou šíří i osobitým ztvárněním. Z
historie Spirituál kvintetu připomíná-
me vystoupení s Pete Segerem v
roce 1964,  koncert  na Václavském
náměstí v roce 1990, při kterém si
se skupinou zazpívali tehdejší prezi-
denti V. Havel a G. Bush st.
Skupina nyní vystupuje ve složení: 
Zdenka Tichotová, Veronika
Součková, Jiří Holoubek, Jiří Tichota,
Dušan Vančura, Jiří Cerha a Pavel
Peroutka.

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

01.11. MUDr. Šťastná Ludislava
Zdrav. středisko 
Rokytnice v Orlických hor.
494 595 292

02.11. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště nad Orlicí
494 542 102

08.11. MUDr. Tancurinová Jana
nám. Dr.Lutzowa 345, 
Vamberk
736 419 151

09.11. MUDr. Tůmová Věra
J. Pitry 344, Opočno
494 667 154

15.11. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

16.11. MUDr. Vavřičková Hana
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště nad Orlicí
494 371 782

17.11. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště nad Orlicí
494 371 781

22.11. MUDr. Vyčítalová Marie
dr.Lützova 244, Vamberk
494 541 757

23.11. MUDr. Zdeňka Jiří
Kvasinská 129 , Solnice
494 596 732

29.11. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Komenského 481,
Kostelec nad Orlicí
721 460 150

30.11. MDDr. Andělová Jana
J. Pitry 448 , Opočno
731 980 112

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz



Hotel Studánka****
Wellness, beauty, sport
Restaurace, vinárna

Letovisko Studánka 505
516 01 Rychnov nad Kněžnou
Česká republika

Recepce tel.: +420 494 389 200
E-mail: recepce@hotelstudanka.cz
GPS:  50.168888, 16.32057

Web: www.hotelstudanka.cz
Facebook: hotelstudanka.cz
Matrix HOTELS s. r. o.

Tančírna 14. 11. 2014

Zvěřinové menu do 28. 11. 2014

Čokoládové pokušení 

Svatomartinské menu 11 - 18. 11. 2014

Podzim na Studánce

Čokoládová masáž patří k top masážím a je perlou mezi zkrášlují-
cími procedurami. Působí na všechny smysly těla a podporuje dob-
rou náladu. Je to jedna z nejvíce uvolňujících a určitě nejsmyslněj-
ších masáží. Peeling, masáž, zábal, více informací na recepci hotelu.

v pátek od 20 h. - pokračování tanečních večerů v měsíci 
listopad 2014

terinka z divoké kachny,
zvěřinový vývar s masovými nočky,
kančí výpečky s červeným zelím, kančí steak z grilu,
jelení medailonky s pečenou kořenovou zeleninou, 
srnčí kýta s dýňovou omáčkou,
smetanový dortíček s ostružinovou redukcí

paštika z husích jater,
svatomartinská husa na kmínu s jablky,
martinské rohlíčky,
svatomartinské víno 

Hity od zlatých 60. do 90. let 
minulého století, české a slo-
venské písničky, ploužáky. 
Hraje DJ Jirka FIKEIS

Waltz, valčík, quick step, tan-
go, polka, cha-cha, jive, rum-
ba, samba, country a další.
Hudba Mirek NOVOTNÝ



Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n BERNARD SLADE : KAŽDÝ ROK
VE STEJNOU DOBU
St 12.11.2014, 19:30

Brilantní komedie o zrání lásky a přátelství
a hledání sebe sama. Hrají: Veronika
Freimanová a Zdeněk Žák. Uvádí : Divadlo
Bez zábradlí Praha, režie : Jiří Menzel.
Místo konání : Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 270,300 a 330 Kč
Předprodej od 3.11.2014 od 13:00. 

n NENÍ DRAK JAKO DRAK
Čt 13.11.2014, 8:30

Ne každý drak má chuť na princeznu, ne
každá princezna se draka bojí a ne všech-
no co se říká bývá pravda. tři pohádky pro
malé diváky v podání Divadla KUBA z
Plzně. 
Místo konání : Pelclovo divadlo
Vstupné: 50 Kč. 

n EVŽEN PLOCEK 
– ŽIVÁ POCHODEŇ Č.3
Čt 13.11.2014, 16:00

Přednáška Doc. V.Šplíchala, CSc. spojená
s promítnutím autentického dokumentu
ke Dni boje za svobodu a demokracii.
Místo konání : Pelclovo divadlo – malý sál
vstupné : 30 Kč. 

n JAZZOVÝ PODVEČER S ...
S  GUSTEM JAZZ QUARTET 
St 26.11.2014, 19:00

Kapela S GUSTEM se zabývá téměř
výhradně autorskou tvorbou Augustina
Bernarda a vlastním pojetím jazzových
standardů.Augustin Bernard –
piano,kapelník; Ivan Klečka – saxofon;
Tomáš Piala – bicí a Jakub Smutný – bas-
kytara. Místo konání : Pelclovo divadlo
malý sál, vstupné : 120 Kč. 

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n ČTENÍ S ANNOU 
St 19.11.2014, 17:30

Místo konání : Kavárna Sultan Café. 

n KURZ YUEN METHOD 
21. – 23.11.2014 , 9 -18 

Lektor: Daniel Čépe. 
Cena : 6000 Kč. 

n UZDRAVUJEME V PRAXI 
Út 11.11.2014, 18:00

Místo konání : Čítárna městské knihovny ,
Vstupné: 90 Kč. 

n KAPELA HULU
So 15.11.2014, 19:00

Večer v Restauraci Panorama s jazzovou
hudbou.
Cena 90 Kč za osobu.

n OCHUTNÁVKA VÍN 
ZN. VINSELEKT MICHLOVSKÝ
So 22.11.2014, 19:00

Velký salonek. Degustace řízená paní
Lenkou Michlovskou, živá hudba, ochut-
návka vín, malé občerstvení. 
Cena 190 Kč za osobu. 

Rezervace: tel. 494 534 619
email: hotelpanorama@hotelpanorama.eu

n HRAJEME PRO RADOST
Čt 6.11.2014, 14:00

Základní umělecká škola Rychnov nad
Kněžnousrdečně zve seniory na koncert,
kde se představí žáci školy. 
Místo konání: koncertní sál – 2. patro ZUŠ
Rychnov nad Kněžnou (je možné použít
výtah). 

n KONCERT UČITELŮ
Út 18.11.2014, 18:00

Místo konání: 
Synagoga Rychnov nad Kněžnou 

Hotel Panorama

Společenské centrum

Kino

Kino

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Orlická galerie

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 2. a  30, 11. 2014, 14:00

k tanci hraje dechovka O. Štencla.
Vstupné: 50 Kč. 

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 16. 11. 2014, 14:00

k tanci hraje dechovka skupina Combi.
Vstupné: 50 Kč. 

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

n ORCHIDEJE ČESKÉ PŘÍRODY
4.10.- 30.11.2014

Fotografie 70 druhů a poddruhů orchidejí
rostoucích v české krajině. Jan Freide. 

n OHEŇ – DOBRÝ SLUHA, 
ALE ZLÝ PÁN 
4.10.- 30.11.2014 

Z historie hasičstva na Rychnovsku. 

denně mimo pondělí 9 – 13 a 14 – 16.
www.moh.cz, galerie@moh.cz,
494534015

n VÁNOČNÍ JARMARK
So 6.12.2014, 9:00 – 17:00

Prodejní výstava řemeslné dovednosti,
dobroty na nádvoří. V 10:00 pohádka pro
nejmenší „Nad Betlémem hvězda svítí“
od Divadla eMILLion v poschodí. 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 20 Kč, děti do 6 let zdarma. 

n SPIRITUÁL KVINTET
Út 9.12.2014, 19:30

Vánoční koncert. 
Místo konání : Pelclovo divadlo
Vstupné: 250, 270 Kč. předprodej od
24.11.2014  

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00

Program Pelclova divadla:
www.kulturark.cz

n FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ  
- 7 DIVŮ RYCHNOVA N. KNĚŽNOU
do 5.11.2014

Soutěž je určena pro děti a mládež od 6 do
20 let, termín uzávěrky je 5.11.2014. 

n PROMĚNY
7. – 8.11.2014, 17:00

Setkání dívek od 11 let. Hry, povídání, díl-
nička, vaření a ještě něco navíc. Tentokrát
na téma „ myšlenka“. 
Cena: 110Kč. 

n TURNAJ OPEŘENÉHO MÍČKU 
– BADMINTON
29.11.2014, 8:30

Turnaj v badmintonu pro neregistrované
hráče od 6 let. Bližší info na 737 10 33 25.
Startovné: 50 Kč. 
Místo konání: Hala gymnázia. 

n KERAMICKÉ TVOŘENÍ 
PRO DOSPĚLÉ 
8.11.2014 a 29.11.2014, 9  - 14

Tvoření pod vedením lektorky na vlastní
náměty. Pro mládež i dospělé, pro předem
přihlášené do 7.11.2014. 
Cena: 500 Kč. 

n LUCERNIČKY
28.11.2014, 15:30 – 17:30

Dílnička pro děti. Pro předem přihlášené do
26.11.2014. 
Cena:40 Kč. 

Déčko

n POHLED NA LÁSKU
Čt 6.11.2014, 19 :00

Drama/Romantický/USA 2013 /92 min.
Hrají: Robin Williams, Ed Harris, Annette
Bening. Režie : Arie Posin
Romantický příběh naplněný humorem,
překvapením a úvahami o tajemství lásky. 
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý sál,
vstupné: 80 Kč

n MAGICKÝ HLAS REBELKY
Čt 20.11.2014, 19:00

Dokumentární/Česko 2014, 90 min
Hrají: Marta Kubišová, Dana Němcová,
Pavel Kohout ad. Režie : Olga Sommerová.
Povedený dokument o Martě Kubišové, o
zpěvačce, signatářce a mluvčí Charty 77.
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý sál,
vstupné : 80 Kč.

n FAIR PLAY
Čt 27.11.2014, 19:00

Drama/Sportovní/Česko,Slovensko,Něme
cko 2014, 100 min.
Hrají: Judit Bardós, Aňa Geislerová, Eva
Josefíková, Igor Bareš, Roman Zach ad.
Režie: Andrea Sedláčková.
Jsou hranice, za které se nejde. 80.léta v
Československu. Mladičká sprinterka Anna
se stává členkou Střediska vrcholového
sportu. Její matka a trenér doufají, že
postoupí na olympijské hry.
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 80 Kč.

PŘIPRAVUJEME: 
TŘI BRATŘI – 20. 12. 2014, 15:00 
(Pohádka, ČR/Dánsko, 2014, 90 min.) 
Hrají: Vojtěch Dyk, Tomáš Klus, Zdeněk
Piškula. Režie : Jan Svěrák. 
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý sál.
Vstupné: 80 Kč



na měsíc listopad 2014

Centrum Innate

ZEMĚKVÍTEK

n JÓGA PRO VŠECHNY
Každé úterý v 17.45 hod

si můžete přijít zacvičit klasickou jógu s
Hankou Koskovou do Masarykovy chlapec-
ké školy. www.jogaprovsechny.estranky.cz

n STUDIO VITALITY 
RYCHNOV NAD KNĚžNOU

pohybové i nepohybové lekce zdravotně a
pohybově handicepovaných 
po-ne 09 - 20h
NUTNO LEKCI REZERVOVAT na www.studio-
vitalityrk.cz nebo telefonicky: 704 001 807

n CVIČENÍ S VANDOU
FYZIOBALLY (fitness + posilování) 
- středa 18 – 19h
Gymnázium F.M.Pelcla, malá tělocvična, bez
rezervace
BOSU (kardio + fitness) út a čt 17 – 18 h
Carmina, nutná rezervace předem
CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ, PO PORODU a
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – čt 18 – 19h
Místo konání : budova Rychnovského dětské-
ho sboru, Carmina (nad náměstím za tržnicí),
bez nutnosti rezervace míst
n fitMAMA
– v září každou středu 10:00 
- sraz před jízdárnou v zámeckém parku RK,
s sebou děti, kočárky, sportovní oblečení a
karimatku. 
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI OD NAROZENÍ DO
1 ROKU nebo než začne běhat - 
Místo konání : Poliklinika, ambulance fyziote-
rapie, dle domluvy.
www.VIAVITAE.cz, 737/204635 Mgr. Vanda
Janetzky - fyzioterapeut

n 2.11.2014, 11.00 hodin
Rychnov B – Lípa n.O.
Mistrovské utkání I.B třídy mužů

n 2.11.2014, 14.00 hodin
Rychnov – Jaroměř
Mistrovské utkání KP mužů

n KLUB PRO RODIČE S DĚTMI
Každé úterý od 9:00 – 11:30 h.

Bližší informace na: rcrybka.cz
tel: 724 044 830
facebook: Rodinné centrum Rybka
email: rybka.rychnov@seznam.cz  

n WORKSHOPY PRO RODIČE 
S DĚTMI – VYRÁBÍME SI  
FUNKČNÍ HRAČKY 
PO 17. 11. – 14:00 – 16:00 hod.
Pá 21. 11. – 16:30 – 18:00 hod.

Vstupné: 40 Kč/rodina

RC Rybka

MC Jája Sportovní události

Fotbal

Kuželky

Různé

BR SPORT CENTRUM

n SENIORSKÉ STŘEDY
Každou „volnou“ středu – 12.11,19.11.a
26.11. -  je bazén otevřen v době od 13 do
14 hodin pouze pro osoby ve starobním
důchodu nebo starší 60 let. 

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ
Každé „volné“ úterý – 11.11. a 25.11.
-  mají pojištěnci  v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n AQUAFITNESS
Každý čtvrtek 18 – 19 hodin. 

Cvičení ve vodě s hudbou. 

n 1. KOLO STŘEDOŠKOLSKÉ LIGY
St 5. 11. 2014

Pro veřejnost otevřeno od 14:00.

n VEČERNÍ PLAVÁNÍ PŘI SVÍČKÁCH 
Ne 16.11.2014

Přijďte si vychutnat nevšední atmosféru. 

n PO 17.11.2014 - NA STÁTNÍ 
SVÁTEK OTEVŘENO 
OD 10:00 DO 21 :00 

( kondiční plavání zrušeno)

n NAHATÉ KOUPÁNÍ ANEB 
NA POSLEDNÍ PÁTEK 
MAJÍ PLAVKY SVÁTEK
Pá 28.11.2014, 21 – 22 hodin

n KONCEM MĚSÍCE – AKCE: 
Masáž je víc než mnozí tuší … muže
být oázou pro tělo i duši. 
Pro všechny zájemce masáž u jednoho z
pozvaných odborníků v ceně vstupného do
bazénu.

Různé

n PŘEDNÁŠKA 
TOMÁŠE PFEIFFERA
18.11.2014, 17:00

Setkání  s biotronikem. 
Místo konání: Národní dům, Panská 79, RK
Vstupné: dobrovolné. 
n JAZZOVÁ MŠE 

JAROMÍRA HNILIČKY
25.11.2014, od 19 hodin

Kostel Nejsvětější Trojice
Účinkují: Camina, Carmina Alta, Mladý
Týnišťský Big Band
Vstupné: 100,- Kč (prodej vstupenek před
koncertem)

n FILMOVÝ VEČER A 3. ROČNÍK 
SETKÁNÍ FILMAŘŮ 
Z RYCHNOVSKÉHO REGIONU 
Pá 28.11.2014, 17:00

Filmy různých žánrů, stolové uspořádání při
svíčkách. Slosovatelné vstupenky o ceny.
Občerstvení zajištěno. 
Místo konání: Weldis Sporthotel Dlouhá
Ves
Vstupné: 50 Kč. 

n ANDĚLSKÉ ZVONĚNÍ 
Po 1. 12. 2014, 16:00 – 18:00

MŠ Klíček a RK Vás a Vaše děti srdečně zve
na II. ročník rodinné akce. Dílničky, občert-
vení i malé překvapení. Akce je určena pro
širokou veřejnost s malými dětmi. 

n ŠESTÁ ČAKRA – S PROŽITKEM, 
POZNÁNÍM, SOUVISLOSTMI
St 6.11.2014, 18:00

n VEČER S AUTOMATICKOU 
KRESBOU
St 26.11.2014, 17:30

n INSPIRACE Z FENG SHUI 
(O KUCHYNÍCH A JÍDELNÁCH)
Čt 27.11.2014, 18:00

Místo konání: 
Centrum Innate, Národní dům -2.patro, RK
více akcí a informací www.innate.cz
rezervace míst 737 343 242

Centrum Orion

n COUNTRY BÁL 
So 8.11.2014 20.00

Místo konání: 
Sporthotel  Weldis  Dlouhá Ves. 

n ENERGIE POTRAVIN
Út 11. 11. 2014, 9 – 12, 14 - 17

Bob Dvořák - Péče o zdraví z pohledu tra-
diční japonské medicíny. 
Místo konání: Centrum Orion Dlouhá Ves

n MUDR. EVA NOSKOVÁ 
- VĚDOMÁ KOMUNIKACE 
V OSOBNÍM A PRACOVNÍM 
žIVOTĚ
St 12. 11. 2014, 9 – 12 , 14- 17

Místo konání: Centrum Orion Dlouhá Ves

n MGR. OLGA BEČVÁŘOVÁ  
- REGENERAČNÍ PÉČE O TĚLO 
Čt 13. 11. 2014, 9 – 12, 14 –

17
– páteř, klouby, oběhový systém 
Místo konání: Centrum Orion Dlouhá Ves

n DR. JÁN ŠRAMO - ANTROPOBIO
LOGICKÁ BIOTYPOLOGIE 
Pá14.11.2014, 17 - 19

– cesta při výběru nejvhodnějšího povolání
Místo konání: Centrum Orion Dlouhá Ves

n 01.11.2014 od 10:00 hod.
3. kuželkářská liga mužů „B“
RK „A“ – KK Jiří Poděbrady
n 07.11.2014 od 17:00 hod. 
Východočeská divize mužů
RK „B“ – SK SC Svitavy-Lány „A“
n 09.11.2014 od 10:00 hod.
1. kuželkářská ligy dorostu „B“
RK – SKK Náchod „B“
n 14.11.2014 od 17:00 hod.
Východočeský přebor „B“
RK „C“ – KK Dobruška „B“
n 15.11.2014 od 10:00 hod.
3. kuželkářská liga mužů „B“
RK „A“ – SK Žižkov Praha
n 16.11.2014 od 10:00 hod.
1. kuželkářská ligy dorostu „B“
RK – KK Šumperk
n 21.11.2014 od 17:00 hod.
Východočeská divize mužů
RK „B“ – KK Vysoké Mýto „A“
n 23.11.2014 od 10:00 hod.
1. kuželkářská ligy dorostu „B“
RK – TJ Lokomotiva Česká Třebová
n 29.11.2014 od 10:00 hod.
3. kuželkářská liga mužů „B“
RK „A“ – SKK Náchod „B“
n RYCHNOVSKÁ LIGA NEREGISTROVA-
NÝCH (RLN) - 4.11., 6.11., 11.11., 13.11.,
18.11. 20.11. 25.11. a 27.11.2014 ˃ 16:00 -
21:00 hod. 2.11.2014  ˃15:00 - 16:00 hod.
n Nedělní koulení pro veřejnost
Každou neděli od 16:00 hod.
Rozpis zápasů RLN a aktuality z činnosti
oddílu jsou uvedeny na ww.startrychnov.cz

Plavecký bazén

Déčko

n CVIČENÍ DĚTÍ 1 - 3 ROKY
pravidelně každou středu 10 - 11 hod.
n CARDIO KRUHOVÝ TRÉNINK
pravidelně každé:

pondělí 18.00 -19.00 hod.
středu 17.30 -18.30 hod.
čtvrtek  17.00 -18.00 hod.

(nutná rezervace)

n BODY FORM - POSILOVÁNÍ
vždy v neděli od 18 - 19 hod. (nutná rezerva-
ce)
n ŘÍZENÝ TRÉNINK BADMINTONU

S TRENÉREM P. MAŇÁSKEM
pro veřejnost - čtvrtek 6.11. a 20.11. 2014
20 - 21.30 hod. (nutná rezervace)
n SQUASHOVÁ ŠKOLA  

PRO DĚTI 5–15 LET
každou středu 16 – 17 hod.
(přihlášky na recepci )

Více informací získáte na našem webu
www.brsportcentrum.cz

n SCHŮZE VÝBORU
Po 3.11.2014, 9:00

n PŘEDNÁŠKA : VÝŽIVA V NEMOCI
U DĚTÍ A DOSPĚLÝCH 
St 5.11.2014, 9:30

Dárečky pro zúčastněné. Během přednáš-
ky je hlídání dětí zajištěno. 

n VELKÝ KARNEVAL 
„Z JÁJI DO POHÁDKY“
Ne 9.11.2014, 16:00 – 18:00

Dětská diskotéka, soutěže a odměny pro
děti. vstoupení dětí z MŠ Čtyřlístek.
Vystoupení mažoretek. 
Místo konání: Společenské centrum RK

n VÁNOČNÍ VYRÁBĚNÍ 
PRO MAMINKY S DĚTMI 
Út 25.11.2014, 10:00

n PRAVIDELNÉ KROUžKY : 
Úterý od 10:00 – Hrátky pro nejmenší (
výtvarný kroužek) 
Středa od 10:00  – Hopsánky ( pohybový
kroužek, říkanky, cvičení) 
n HERNA PRO MAMINKY S DĚTMI: 
Po-Čt 9:00-11:30

Přijďte si k nám s dětmi pohrát a popoví-
dat.  Budeme se na Vás těšit!
Poskytujeme novou službu hlídání a péče

o dítě!
Více info na tel.č. 734 377 357
Kontakty: tel. 734377357 / MC Jája,
M.Mizerová /
Adresa: Mírová 1487 / MŠ Čtyřlístek/, RK
Email: MC.Jaja@seznam.cz,
www.mcjaja.wz.cz

n CELOSTÁTNÍ VELKÁ 
VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ 
14.-17.11.2014 

Akce určená pro všechny vedoucí, kteří
pracují s dětmi a mládeží ve volném čase.
Místo konání: BRNO. 

Prosím o omluvení nepřesností u
akcí plaveckého bazénu v minulém
Zpravodaji. 
Děkuji.                         Lucie Kotyzová



BĚH O POHÁR DÉČKA

Běh o pohár Déčka je jednou z dalších tradič-
ních akcí pořádaných Déčkem za podpory
Královéhradeckého kraje. Sobotní slunné odpo-
ledne lákalo k pohybu. Rozvěsit fáborky, připravit
úkoly, rozdat startovní čísla a tři, dva, jedna start
….  Za mohutného povzbuzování ostatních účast-

níků se závodníci pustili do boje s
časem i hledáním obrázků. V cíli
na ně čekaly doprovodné úkoly
minigolf, střelba z luku, hod na cíl
….  Všechny  úkoly plnily celé hlíd-
ky. Bylo báječné pozorovat, jak se
děti s rodiči navzájem povzbuzují
a spolupracují a domlouvají, jak
nejlépe získat co nejvíce bodů.
Chvilka napětí. Vyhrál jsem
pohár? Slavnostní nálada při
vyhlašování nás všechny pohltila.
Poháry se blýskaly a nám byly
odměnou úsměvy dětí.  Ten kdo
pohár nevyhrál, odcházel s odmě-
nou a nadějí, že pohár může vyhrát příští rok. 

WORKSHOP S KLASSIKEM
V sobotu 11.10.  2014 proběhlo první zahřívací
kolo  tanečního stylu STREET Dance. Tyto lekce
jsou určeny jak pro tanečníky, tak i pro děti, které
mají  zájem  vyzkoušet si něco nového v rámci

projektu „7T“. Tanečního workshopu se zúčastni-
lo 25 tanečníků a tanečnic  z tanečních skupin
Break dance, RK Crazy, First step a United Crew
– tanečních skupin, které trénují pod DDM.
Děkujeme lektorovi Jardovi Karáskovi a těšíme
se na další lekce, které jsou určeny každému z
vás.  Můžete jen tak přijít a okusit nový styl, který
frčí! :-)    JS

organizace, školy
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Říjnové sportovní aktivity Déčka
Déčko

Spolek Zeměkvítek se
bude rozrůstat  i v listo-
padu. Díky daru společ-
nosti ŠKODA AUTO,
mohlo nové rodinné centrum v
říjnu nakoupit didaktické pomůcky
zaměřené zejména na rozvoj řeči a
grafomotoriky pro nejmenší děti. V
listopadu si je se svými dětmi
můžete přijít do ZEMĚKVÍTKU
nejen vyzkoušet, ale především

vyrobit.
Na trhu je spousta
funkčních pomůcek a
hraček, které pomáhají

dětem rozvíjet své dovednosti, ale
znáte to – když je vidíte, ne vždy
máte u sebe peníze, říkáte si – "to
koupím příště, to vyrobím – škoda
peněz" a pod. , ale někdy se to už
nestane. V Zeměkvítku si v listopa-
du můžete didakticé pomůcky

Spolek Zeměkvítek se rozrůstá

V pondělí  dne 13. října se dvě třídy
starších dětí z MŠ Čtyřlístek vypravily
na výlet. S heslem: „Není špatné poča-
sí, jen špatné oblečení,“ nastoupily
natěšené děti do autobusu. Nechaly
se odvézt do Černíkovic na polesní
správu Kolowratských lesů. Tam nás
přivítal pan Ing. Ladislav  Hromádko se
svým psím pomocníkem.

U hájovny děti předaly kaštany a žalu-
dy, které pro zvířátka s radostí nasbí-
raly … a pak už následovala krásná
cesta podzimní přírodou po fábor-
cích, kde na nás čekaly perfektně při-
pravené úkoly. Poznávali jsme lesní
zvířátka, vyzkoušeli jsme dalekohled,
zaposlouchali se do zvuků lesa. Děti

si vyzkoušely vylézt na posed,
poslechly si a prohlédly vábničky…
krásný den to byl a nikdo se nenudil.
Na konci cesty jsme měli možnost
nahlédnout i do bažantnice.
A když jsme se posilnili, čekaly nás
ještě soutěže. Nadšené děti si domů
odvážely nejen malý dáreček, ale
hlavně spoustu úžasných poznatků
a zážitků.
Děkujeme za umožnění a připravení
této akce, rádi opět přijedeme, rádi
se proběhneme a zažijeme to, co ve
městě nemůžeme.  Velký dík za děti
a kolektiv MŠ Čtyřlístek našemu prů-
vodci panu  Ing. Hromádkovi a sprá-
vě Kolowratských lesů.

Děkujeme za krásné dopoledne.
MŠ Čtyřlístek

Hurá, hurá, hurá…. jedeme na výlet
MŠ ČTYŘLÍSTEK

vyrobit i se svými dětmi a rovnou si
je odnést domů. 
WORKSHOPY PRO RODIČE S DĚTMI
– VYRÁBÍME SI  FUNKČNÍ HRAČKY
17. listopadu 
pondělí – 14:00 – 16:00 hod.
21. listopadu 
pátek – 16:30 – 18:00 hod.
Vstupné 40 Kč/rodina
V ZEMĚKVÍTKU v Déčku se na Vás
těší Martina a Gabča.  

MŠ KLÍČEK

MŠ Klíček Vás a Vaše děti srdeč-
ně zve na II. ročník rodinné akce
Andělské zvonění, která se koná
1.prosince od 16 do 18 hodin.
Přijďte se podívat do naší školky,
užít si společné předvánoční chví-
le a sváteční atmosféru. 
Připraveny jsou pro Vás dílničky,

občerstvení a malé překvapení.
Akce je určena široké veřejnosti s
malými dětmi. 

MŠ Klíček RK
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Všechny děti mají své sny 

Opět jsme se po roce zúčastnili
Sportovního desetiboje v Kostelci
nad Orlicí. Ve třech kategoriích žáků
(nejmladší, střední a starší) jsme
soutěžili v deseti disciplínách.
Mimo hodu granátem na cíl a hodu
na plechovky, házením šipek, ská-
kání v pytli, chůzi po laně a chů-
dách, jsme bojovali i v postřehovém
závodě, v lovení rybiček a naše zna-
losti se osvědčily při zdravovědě či
dopravní výchově.
Závod zvládla všechna družstva, tvořená
vždy třemi žáky, naprosto bravurně.
Základní škola a Praktická škola,
Kolowratská 485, Rychnov nad Kněžnou
si opět odnesla ta nejcennější umístění
– 1. místo získali střední žáci a starší žáci

vybojovali místo 3. Za střední kategorii
nás reprezentoval Adam Kubíček, Andrej
Vávra a Gabriel Vávra. V kategorii star-
ších zvítězil Matěj Janáček, Jakub Šušlík
a Dominik Černohorský. 
Těšíme na příští rok…

Aneta Stempelová

Úspěchy ve sportovním desetiboji
ZŠ KOLOWRATSKÁ

Jako každým rokem, tak  i letos naše mateřská škola přijala
pozvání paní hraběnky Kolowratové k návštěvě bažantnice v Čer-
níkovicích. Nejdříve nám v hájovně pan Fojt vyprávěl o zvířátkách,
která žijí v lese. Poté nám ukázal jelení a daňčí parohy, mufloní
toulce, kožešinu lišky a kuny, dalekohled, brokovnici, myslivecký
klobouk a další věci, které souvisí s myslivostí. Po vydatné svači-
ně se všichni vydali na cestu lesem, zpestřenou poznáváním
vypreparovaných  zvířat a pozorováním podzimní přírody. Na
konci cesty na nás čekalo překvapení v podobě uloveného divo-
čáka a pozorování bažantů v oboře. I přes nepřízeň počasí se
výlet vydařil a tak se budeme opět těšit na příští rok.
Děkujeme paní Kolowratové a panu Fojtovi za příjemně strávené
dopoledne.                                      Děti a paní učitelky z MŠ Láň

Poděkování paní Kolowratové

MŠ LÁŇ

V pátek 17. října se na zámku v Kostelci nad
Orlicí konal křest kalendáře občanského
sdružení Orion, podporující rodiny s dětmi s
handicapem. Pozvání přijala řada význam-
ných hostí, mezi nimi i starosta města
Rychnova Jan Skořepa s místostarostkou
Janou Drejslovou, senátor Miroslav Antl
nebo radní Královéhradeckého kraje Josef
Lukášek. 

Jak řekla v úvodu křtu ředitelka centra
Orion Ilona Mikušová, poděkování patří
zejména Kateřině Bajerové, která byla inici-
átorkou celého projektu. Společným usilím
se pak  podařilo splnit 12 velkých dětských
snů a vzniklo 12 krásných fotografií se zná-
mými osobnostmi. Na fotografiích s dětmi z
Orionu najdete například Heidy Janků,
Martina Zounara, Romana Pauluse,
Lukáše Pavláska, Jaroslava Kulhavého,
Agátu Hanychovou a nechybí ani zástupci
našeho regionu v podobě Jana Kopeckého
a Františka Kinského.

A křtilo se opravdu netradičně – bublifuky,
protože právě bubliny a bublinky provázejí
celý charitativní kalendář.

Kalendáře existují ve dvojím provedení,
nástěnný stojí 260 Kč a stolní 110 Kč. Již
prvních 14 dnů naznačuje, že by náklad
400 ks nemusel být konečný. „Jsme rádi,
že se kalendáře prodávají, protože kromě
pěkného kalendáře si kupující odnáší i
dobrý pocit, že podpořil děti s handicapem
v našem sdružení,“ vysvětluje Ilona
Mikušová. 

Dodejme, že kalendáře seženete v rych-
novských knihkupectvích, papírnictví, měst-
ských informačních centrech v Kostelci n.O.
a Rychnově a nebudou chybět ani na před-
vánočních výstavách a jarmarcích. 
A co říci závěrem? Udělejte někomu radost
tak trochu jiným vánočním dárkem, nebo i
sobě, ale hlavně dětem z rychnovského
Orionu. Určitě si Vaši podporu zaslouží. 

Text a foto: Miroslav Hofmann

Sdružení Orion křtilo svůj charitativní kalendář 

Bublinkový křest v podání Jana Kopeckého, Ivy Mazurové, Františka Kinského a Ilony Mikušové.
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Úspěchy v matematiceZŠ JAVORNICKÁ

V minulém týdnu se žáci naší školy zúčastnili úspěš-
ně Logické olympiády pořádané Mensou České
republiky. Tato soutěž je založena na logických úlo-
hách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní
přístup, nerozhodují jenom naučené znalosti, ale
schopnost samostatného uvažování a pohotového
rozhodování. V kategorii B, pro žáky druhého stupně
a odpovídající ročníky víceletých  gymnázií, se z více
jak 900 řešitelů umístila na 35. místě Denisa
Mazúchová  z 9.A a byla pozvána do krajského
semifinále, které se uskuteční  v Hradci Králové.
Budeme jí držet palce. V konkurenci se staršími
žáky obstály i děti z nižších ročníků, např. velmi
pěkné 78. místo obsadil i Jakub Daněk ze 7.C.      JD

ZŠ MASARYKOVA

Na solnické trati se nám bezesporu daří, protože i letos si naši žáci  vybojovali dvojnásob-
ný postup do krajského kola a to za 1.místo mladších žákyň a 2. místo starších chlapců. V
krajském kole, i přes velkou konkurenci krkonošských a hra-
deckých  škol, na velmi náročné trati chlapci obsadili 6.
místo a dívky místo 8. Dívky běžely ve složení Tereza Kosová
(7.C), Hana Jaroměřská (7.A), Adéla Dohnálková (7.A),
Adriana Muchová (7.A) a Lucie Lenfeldová (7.B).
Výborným výkonem nás reprezentovala Terka Kosová, proto-
že si z celkového počtu 52 závodnic doběhla pro 5. místo!
Družstvo chlapců závodilo v sestavě Matěj Hanzlíček (9.C)-
celkově 12.místo, Vojta Lihařík (8.B), Milan Štefek (9.C), Filip
Pavlíček (8.A) a Ondřej Bek (9.A). Všem závodníkům gratulu-
ji za dosažené výsledky a děkuji za skvělou reprezentaci
školy. Mgr. Martina Hrnčířová

Dva postupy do krajských kol

Naši deváťáci Tereza Filipová, Kateřina
Čermáková a Milan Šabata s Johanem
Kociánem se zúčastnili úplně poprvé
Matematického orienťáku Gymnázia
J.K.Tyla v Hradci Králové. V krásném pro-
středí Jiráskových sadů se 32 družstev
pustilo do soutěže, která kombinuje běh
podle mapy a řešení zajímavých matema-
tických úloh. Děvčata skončila na třetím a
chlapci na čtvrtém místě. Matematika a
sport nás prostě baví :-)                         Ja

Matematický orienťák

Projekt Planeta Země 3000 je vždy
zárukou zajímavých informací.
Nejmodernější multimediální pro-
jekce, nádherné fotografie s prů-
vodním srozumitelným a výstižným
výkladem střídané krátkými filmy,
autentické zvuky a hudba, pohltily
nás všechny. Život lidí na ostrovech
Indonésie, jejich zvyklosti, různé
druhy ovoce i živočichů, příroda, její
krásy i nástrahy nás provázely od
začátku do konce. Naprosto jiný
život. Indonésie – po stopách lidoje-
dů nás zavedla tam, kam se asi
nikdy nepodíváme.                     mj

Stále slyšíme – děti
se nehýbou! Zpátky
od počítačů na hřiš-
tě a do tělocvičen!
Plno klubů přišlo
nabízet volná
místa. Například
Michal Hostinský
přivedl do naší
školy hvězdy současného nohejbalu - Radka
Pelikána a Jana Vankeho. Přiblížili krásu a
kouzlo nohejbalu bez obtížných pravidel,
finančně ani časově ne tolik náročného jako
sporty populární. Vše doplnili ukázkou hry
žáků i společnou hrou s dobrovolníky z řad
diváků, tedy našich dětí. Ohlas žáků byl obrov-
ský. Kéž by je motivace přivedla k míči. mj

Sportovci dělali čest škole
hned v úvodu školního roku. Z
Přespolního běhu v Solnici při-
vezla 3 družstva chlapců ve
svých kategoriích první místa a
dívky 2. a 3. místo. Výrazných úspěchů
dosáhli Šabata 9.B, Maryška
7.A,Pokorný 7.C,Gunar 5.A, Kalina 5.A,
Jůdlová 4.C.  Hned další den přiváželi z
Okresního přeboru jednotlivců v
Solnici žáci 2. stupně plno výborných
výsledků: 12 x 1. místo, 11 x 2. místo
a 7x 3. místo. Jen tak dál!    Učitelé Tv

Po stopách lidojedůSportovcům 
se dařilo

Co zkusit nohejbal?

Žáci na staré budově si
sami vyzdobili svůj čte-
nářský koutek pohádko-
vými postavami. Nanosili
spoustu knih a časopisů,
které si mohou půjčovat
a měnit. Je fajn, že něk-
teří na chvíli odložili i svůj
mobil.                           DU

Čteš, čteme, čtete…

2. MÍSTO V DOPRAVNÍ SOUTĚŽI
V úterý 14. října odstartovala na
rychnovském dopravním hřišti vše-
stranná soutěž mladých cyklistů
pro žáky 5. tříd. O soutěž projevilo
zájem 20 družstev složených vždy
ze dvou dívek a dvou chlapců, cel-
kem tedy 80 dětí. Naši školu repre-
zentovaly dva týmy, které se velmi
snažily a byly úspěšné. Družstvo ve
složení Michaela Jedlinská, Anna
Daniela Kasal, Daniel Ret a Václav
Peňáz dosáhlo na krásné druhé
místo. Druhý náš tým obsadil 7. –
8. místo.                                  MK
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A tak jsme strávili den s úřadujícím
mistrem Spartou Praha. Dopoledne
jsme se krátce setkali s hráči A-týmu
nominovanými k ligovému utkání s
Libercem a získali jsme cenné pod-
pisy a fotky s hráči Sparty, mezi kte-

rými nechyběli David Lafata, Bořek
Dočkal, Ladislav Krejčí, Lukáš
Vácha, Kamil Vacek, Pavel
Kadeřábek, Vítězslav Lavička a
další. Poté jsme odjeli na Letnou,
kde nás provázela legenda klubu

pan Jaroslav Bartoň. Po focení na
hlavní ploše následovala prohlídka
zázemí A týmu - kabina, masérna,
tělocvična, vířivka a VIP zóna. Pak
následoval přesun na Strahov do
tréninkového centra Sparty, se

Mladí rychnovští fotbalisté mezi hvězdami Sparty
V neděli 5. 10. jsme prožili unikátní zážitek. Díky rychnovským čtyřicátníkům, kteří zor-
ganizovali po sedmnácti letech odvetu pohárového utkání Rychnov - Sparta, nabídli
sparťanští činovníci na oplátku pozvat je do Prahy. Hlavním organizátorem akce byl
Pavel Dapecí. Nakonec padlo rozhodnutí, aby pozvání využili rychnovští mladí fotbalisté
a setkali se s hvězdami naší ligy a reprezentace a poznali zázemí našeho největšího a
nejúspěšnějšího klubu. 

shlédnutím mládežnického utkání
1. ligy Sparta Praha - Dynamo České
Budějovice. Po obědě jsme se vrátili
zpět na Letnou. Následovala krátká
procházka Letenskými sady a hurá
na utkání 1. Synot ligy Sparta Praha
- Slovan Liberec. Výhra Sparty 1:0

Pražské dozvuky odvetného pohárového utkání Rychnov - Sparta 

udělala radost všem sparťanským
fanouškům a zakončila zážitek, o
kterém si spousta lidí může nechat
jen zdát. Nám se tento sen díky rych-
novským fotbalistům splnil. 
Moc díky!                                     MR

Nejúspěšnější sportovec roku 2014

Oceněni budou: 3 jednotlivci v žákov-
ské v kategorii, 3 jednotlivci v katego-
rii dorostenci-junioři, 5 jednotlivců v
kategorii dospělí, 5 nejúspěšnějších
sportovců z řad veteránů(nad 40 let),
3 kolektivy mládeže a 3 kolektivy
dospělých, 5 trenérů,cvičitelů a funk-
cionářů TJ/SK, pořadatelé významné
sportovní akce a předána bude i
cena FAIR PLAY.
Podmínkou pro zařazení navržených
do nominací na nejúspěšnější spor-
tovce/kolektivy roku 2014 jsou:
•výrazné úspěchy jednotlivců/kolek-

tivů minimálně na úrovni krajských
soutěží
• dále úspěchy na MČR, případně
ME, MS, atd.
V případě trenérů,cvičitelů, funkcio-
nářů TJ/SK jsou:
• dlouhodobá, úspěšná  trenérská
činnost s mládeží i dospělými
• pozice osobního trenéra, trenéra
kolektivů, který splnil kriteria pro oce-
nění jednotlivce nebo sportovního
kolektivu
• dlouhodobá organizátorská funk-
cionářská práce na úrovni TJ/SK

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou ve spolupráci s
Rychnovským deníkem, agenturou  SPORT AKTION s.r.o.,  MěÚ
Rychnov nad Kněžnou a pod záštitou starosty města Rychnova
n.Kn.  připravuje slavnostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější spor-
tovec roku 2014, které proběhne v pátek 30. ledna 2015 od 18
hodin v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou. 

Oceněn bude pořadatel významné
sportovní akce určené pro registrova-
né sportovce i nejširší veřejnost a
starosta (místostarosta) obce v nej-
větší podporou sportu Nejlepší spor-
tovce, kolektivy a trenéry navrhne
jakákoliv právnická či fyzická osoba
sídlící na území okresu Rychnov nad
Kněžnou,  obce a města, TJ/SK,

svazy/komise a další sportovní sub-
jekty nesdružené v Okresním sdruže-
ní ČUS Rychnov nad Kněžnou
(Sokol, Auto klub ČR, atd.) s přihléd-
nutím k těmto zásadám a to ve sku-
pinách výše   uvedených.
Návrhy podávané na adresu:  
Okresní  sdružení ČUS, U Stadionu
1498, 516 01 Rychnov n.Kn. nebo e-
mailem: cstvrychnov@seznam.cz
musí obsahovat: jméno a příjmení
sportovce, data narození, adresu
bydliště, členství v TJ/SK na území
okresu Rychnov nad Kněžnou, oddíl,
ve kterém sportu je, sportovní úspě-
chy dosažené v roce 2014, jméno
navrhovatele.
Akceptovány budou návrhy podané
na OS ČUS Rychnov n.K. do 5. ledna
2015.

OS ČUS
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Po letní přestávce se znovu vše připravuje ke startu prestižní amatér-
ské Rychnovské UNET hokejové ligy. Je to soutěž neregistrovaných
hobby hokejistů, která se hraje tradičně na Zimním stadionu v
Rychnově nad Kněžnou. V loňském roce liga prošla výraznou reorgani-
zací, na kterou letos naváže. RHL má znovu ambice být nejprestižněj-
ší soutěží svého druhu v našem regionu. 

V listopadu odstartuje amatérská Rychnovská UNET hokejová liga

RHL navyšuje počet týmů na 12

V letošním roce se podařilo zvýšit počet
účastníků. Hrát bude 12 týmů. K těm tradič-
ním přibyli HC Laviny Holice, HC Zdelov a
rychnovští Panteři se přejmenovali na HC
Legie Týniště nad Orlicí. Díky většímu počtu
mužstev se mohl změnit i herní systém, který
počítá se základní části, play-off a play-out.
Celkem fanoušky a hráče čeká porce rovné
stovky zápasů. 

RHL se pyšní propracovaným internetovým
portálem www.rhliga.cz. Tady jsou k dispozici
nejaktuálnější výsledky, statistiky, online tex-
tové přenosy i živé televizní přenosy. “Na
amatérské úrovni jsme jediní, kteří dělají
přímé televizní přenosy z hobby ligy. Je to díky

spolupráci s portálem tvcom.cz. Jen v loň-
ském roce měly zápasy celkovou sledovanost
skoro 15 tisíc diváků,” říká hlavní organizátor
soutěže Jan Dušek. 

Zápasy se hrají v pravidelné časy. V pondělí,
středu a čtvrtek. Vždy od 18:15 a 20:30
hodin. Pro diváky je na každý zápas k dispo-
zici vyhřívané občerstvení, ze kterého mohou,
podobně jako ve skyboxu, sledovat hokej. 

Favoritem RHL v letošním roce zůstávají
zámělští Sršni, kteří obhajují vítězství z
posledních dvou sezón. Domácí Rychnov nad
Kněžnou posílil tým zkušenými hokejisty.
Místní se tak mohou přijít podívat na Zdeňka
Lukáška, Richarda Růžičku, Jaromíra
Stiblíka, Frantu Šedu a mnoho dalších. 

Rychnovská UNET hokejová liga startuje v
pondělí 3. listopadu v 18:15 hod. zápasem
HC Sibiř - HC Častolovice. 

Soutěž by se nepodařilo uspořádat bez pod-
pory partnerů. Generálním partnerem RHL je
společnost Coma Polička - provozovatel inter-
netové sítě UNET. Hlavními partnery jsou
Klenotnictví Kovaříčková, Festina, Město
Rychnov nad Kněžnou, Pivovar Clock
Potštejn, Partners - finanční poradenství,
TVcom.cz, Sportnet. Mediálními partnery
jsou Rychnovský zpravodaj, Rychnovský
Deník a portál Orlický.net.                         RHL

ROZLOSOVÁNÍ LISTOPADOVÝCH ZÁPASŮ
1.kolo
3. 11. 2014 18:15 Po HC Sibiř : HC Častolovice
3. 11. 2014 20:30 Po HC Laviny Holice : HC Sršni Záměl
5. 11. 2014 18:15 St HC Rychnov : HC Predátoři Potštejn
5. 11. 2014 20:30 St HC Zdelov : HC Medvědi Rokytnice
6. 11. 2014 18:30 Čt HC Bílý Újezd : HC Legie Týniště
6. 11. 2014 20:45 Čt IHC Kvasiny : HC Lev Kostelec

2. kolo
10. 11. 2014 18:15 Po HC Lev Kostelec : HC Rychnov
10. 11. 2014 20:30 Po HC Medvědi Rokytnice : HC Sibiř
12. 11. 2014 18:15 St HC Sršni Záměl : HC Zdelov
12. 11. 2014 20:30 St HC Predátoři Potštejn : HC Bílý Újezd
13. 11. 2014 18:30 Čt HC Častolovice : IHC Kvasiny
13. 11. 2014 20:45 Čt HC Legie Týniště : HC Laviny Holice

3. kolo
17. 11. 2014 18:15 Po IHC Kvasiny : HC Medvědi Rokytnice
17. 11. 2014 20:30 Po HC Bílý Újezd : HC Lev Kostelec
19. 11. 2014 18:15 St HC Legie Týniště : HC Sršni Záměl
19. 11. 2014 20:30 St HC Rychnov : HC Častolovice
20. 11. 2014 18:30 Čt HC Sibiř : HC Zdelov
20. 11. 2014 20:45 Čt HC Laviny Holice : HC Predátoři Potštejn

4. kolo
24. 11. 2014 18:15 Po HC Častolovice : HC Bílý Újezd
24. 11. 2014 20:30 Po HC Lev Kostelec : HC Laviny Holice
22. 12. 2014 18:15 Po HC Sršni Záměl : HC Sibiř *
26. 11. 2014 20:30 St HC Medvědi Rokytnice : HC Rychnov
27. 11. 2014 18:30 Čt HC Zdelov : IHC Kvasiny
27. 11. 2014 20:45 Čt HC Predátoři Potštejn : HC Legie Týniště
* náhradní termín, přeložené utkání

Zápasy RHL opět slibují dramatické souboje. 

Je tu sychravý listopad a krytý
bazén láká všechny návštěvníky k
příjemnému odpočinku a relaxaci
v teplíčku. V ceně je zahrnuto
nejen samotné koupání, ale i vířiv-
ka, pára, aromapára a sauna.
Přijďte posílit svůj organismus
proti chřipkám. Ideální příležitost

mají např. pojištěnci Zaměstna-
necké pojišťovny Škoda, kteří mají
každé druhé úterý v čase 15:00 –
16:30 vstup na hodinu ZDARMA.

Pokračujeme v úspěšné plavec-
ké štafetě pro žáky II. stupně -
Okresní školní liga o putovní pohár
plaveckého bazénu. Děti z okol-
ních škol bojují ve čtyřech kolech
(13.10., 9.12., 26.3. a 29.4.)
mimo jiné i o hlavní cenu – pobyt v
bazénu pro celou školu zdarma.
Hlavním sponzorem pro tento roč-
ník se stala realitní kancelář

RE/MAX - děkujeme.
Obdobné plavecké závody pořá-

dáme i pro studenty středních
škol. Protože loňský zkušební roč-
ník Středoškolské ligy se setkal s
vřelým přijetím. Aktuální výsledky
a fotografie ze soutěží si můžete
prohlédnout na www.bazenrk.cz

Při nejrůznějších příležitostech
nabízíme návštěvníkům i akce na
našem občerstvení. S příchodem
podzimu lákáme mlsné jazýčky na
báječný medovník a koncem října

jsme k Rychnovskému Kaštanu
přibrali Primátor 11°. Neváhejte
pracně vyplavané kalorie doplnit
rovnou u nás.

V listopadu již bude možné
zakoupit Vánoční dárkové poukazy
na nákup nové permanentky do
bazénu či dobití stávající. Potěšte
své blízké hezkým a praktickým
dárkem. O Vánočních svátcích
opět plánujeme mít otevřeno
každý den.

Více na www.bazenrk.cz,JK, TN

Sychravé podzimní počasí vás v bazénu nezaskočí
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu
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Jan Macháň u prvního stolu v hale MS. Výlet na soukromé safari.

Honza se na mistrovství světa nomi-
noval jako vítěz dubnového
Mistrovství ČR v Koutech nad
Desnou a v turnaji byl nasazený
jako 32. hráč. Vstup do turnaje mu
vyšel skvěle, po třech kolech měl
2,5 bodu a patřila mu průběžná 7.
příčka. Po 8 kolech byl s 5 body na
17. místě, pak ale přišly dvě porážky
a jedna výhra v poslední partii, které
znamenaly celkový zisk 6 bodů z 11
partií a konečné 28. místo.

“V prvních partiích Honza dosáhl
nečekaného zisku bodů a byli
jsme všichni plni očekávání další-
ho vývoje. Pak přišlo trošku vystříz-
livění. Přesto je 28. místo nejlep-
ším Honzovým výsledkem ze tří
mistrovství světa, na kterých byl.
Navíc jsme splnili náš cíl - být lepší
než úvodní turnajové nasazení,
tedy lépe než 32.,” hodnotil
výsledky svého syna Václav
Macháň.

Nejlepší výsledek Honzy Macháně na MS 
Na konci září se v daleké Jihoafrické republice konalo šachové Mistrovství světa hráčů
do 18 let. Ve výpravě české reprezentace nechyběl ani Rychnovák Jan Macháň. V kon-
kurenci 77 hráčů z více než 60 zemí světa obsadil 28. místo.

Výsledky – MS do 18 let, Durban
(JAR): 1. Bortnyk A. (Ukrajina)
9,5/11, 2. Vaibhav S. (Indie) 9/11,
3. Henriquez V. (Chile) 7,5/11, 4.
Bluebaum M. (Německo) 7,5/11,
5. Studer N. (Švýcarsko) 7,5/11,
..., 28. Macháň J. ČR) 6/11.

“Převaha Indů a hráčů posovět-
ských států je v těchto kategori-
ích velká. Navíc z absolutní špič-
ky tradičně chybí hráči z Číny,
kteří již jezdí na turnaje starších
kategorií,” dodává Václav
Macháň. 

28. místo na šachovém MS do 18 let v jihoafrickém Durbanu 

V šachovém vlaku při partii s legendou československého šachu
Vlastimilem Hortem (třetí šachovnice).

Mistrovství světa se hrálo v exotic-
kém prostředí jihoafrického
Durbanu. Přestože se hrálo ve vel-
kém komfortu v halách po mistrov-
ství světa ve fotbale, bylo naprosto
nutné dodržovat pravidla bezpečné-
ho pobytu. “Země je to exotická, s
pěknou přírodou, ale nebezpečná, s
problémovými lidmi. Po šesté hodi-
ně večerní bylo sebevraždou “bílých”
chodit ven v lokalitě, kde jsme bydle-
li. Z hotelu do hrací místnosti se
raději jezdilo autobusy,” líčí nelehké
poměry v Durbanu Václav Macháň a
dodává. “Naproti tomu si přivážíme
krásné zážitky z přírody, která je zde
kouzelná. Děti například navštívily
soukromé safari, delfinárium a
pochopitelně také Indický oceán.”

A jak hodnotí celé mistrovství
světa Honza Macháň? “Po úvod-
ních kolech jsem očekával umístě-
ní do 20. místa, takže z tohoto
pohledu možná lehké zklamání.
Pokud jde o mimošachový pro-
gram, tak určitě budu nejvíce
vzpomínat na super plážový fotbá-
lek s místními domorodci.”

Výsledky Honzovi vynesly pozvání
na říjnový šachový vlak Praha -
Vídeň - Budapešť - Trenčín -
Krakow. V konkurenci 80 hráčů
včetně 5 velmistrů skončil na 10.
místě, když předposlední kolo si
zahrál s ikonou československého
šachu Vlastimilem Hortem.

Miroslav HofmannOdstartoval další ročník plavecké ligy
První kolo Okresní školní ligy pro školní rok 2014-2015 se uskutečnilo
13. října v plaveckém bazénu v Rychnově nad Kněžnou. V konkurenci 7
základních škol si zatím nejlépe vedou ZŠ Rychnov Javornická a ZŠ Fr.
Kupky Dobruška, které získaly shodně 32 bodů, průběžné třetí místo
patří ZŠ Masarykova Rychnov (26 bodů) a čtvrté ZŠ Gutha Jarkovského
Kostelec n.O. (22 bodů). Druhé kolo se uskuteční 9. prosince.          PBRK



zprávy z radnice

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního
zařízení určeného k dodávce elektrické energie pro realizaci stavby
„Rychnov n. Kn., U Žid. hřbitova, MĚSTO - přel.“ se společností ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zajištění hla-
sových a datových telekomunikačních služeb Města Rychnov nad
Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení společnost Vodafone Czech
Republic a.s., Praha 10, Strašnice, Vinohradská 3217/167, IČ:
25788001 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s vybranou
společností.
n RM souhlasí na základě žádosti příspěvkové organizace Školní
jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. s použitím  znaku
města Rychnova nad Kněžnou na firemních rondonech zaměstnan-
ců organizace.
n RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy ČR občanským sdružením ŠIN KYO, se sídlem
Trávník 1, Rychnov n. Kn. na akci „Rekonstrukce tělocvičny ŠIN
KYO“, Trávník 1, Rychnov nad Kněžnou.
n RM  vzala na vědomí žádost o uzavření průchodu mezi objekty čp.
388 a čp. 389, Rychnov n. Kn. a souhlasí s uzavřením průchodu
mezi rodinnými domy čp. 388 a čp. 389 v Rychnově n. Kn. (pozemek
v průchodu je tvořen částmi parcel p.č. 3041/4 ve vlastnictví města
Rychnov nad Kněžnou, p.č. 419 ve vlastnictví žadatele a p.č. 420 ve
vlastnictví žadatele) a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit
záměr města Rychnova n. Kn. pronajmout část p.p.č. 3041/4 o
výměře cca 29 m2, nacházející se mezi p.p.č. 419 a p.p.č. 420, vše v
k.ú. Rychnov n. Kn. a následně předložit radě města návrh smlouvy.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se
sídlem Děčín 4, Teplická 874/8 o spolupráci při zápisu budov trafo-
stanic RK_0733 a RK_0600 odkoupením  pozemků p.č. 1152/29 a
p.č. 2417/21 v k.ú. Rychnov n. Kn., na kterých se tyto stavby nachá-
zejí, nebo souhlasem vlastníka pozemku se zápisem uvedených

budov do katastru nemovitostí a projednala  a 
1. neschvaluje podpis předložených souhlasných prohlášení mezi
městem Rychnov nad Kněžnou a společností ČEZ Distribuce, a.s., se
sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV-Podmokly, na jejichž základě
by si tato společnost nechala zapsat do katastru vlastnické právo ke
stavbám technického vybavení na p.p.č. 1152/29  a na p.p.č.
2417/21, k.ú. Rychnov n. Kn.
2. nedoporučuje ZM ke schválení prodej p.p.č. 1152/29 a p.p.č.
2417/21, obě v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje
1. výpověď Nájemní smlouvy č. 4/2012 ze dne 2.4.2012 na  prosto-
ry  sloužící podnikání nacházející se v I. NP budovy  čp. 2, Jiráskova
ul. v Rychnově n. Kn., místnost č. 111 o výměře 22,76 m2 za účelem
zřízení prodejny nábytku.
2. výpověď Nájemní smlouvy č. 5/2012 ze dne 30.4.2012 na prosto-
ry sloužící podnikání nacházející se v I. NP budovy čp. 2, Jiráskova ul.
v Rychnově n. Kn., místnost č. 108 o výměře 100,55 m2 a místnost
č. 110 o výměře 36,29 m2 za účelem zřízení prodejny nábytku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby
„Rozšíření vodovodu v Panské Habrové“ se společností MATEX HK
s.r.o., se sídlem Kladská 181, Hradec Králové, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje   uzavření Dohody o vzájemných právech a povin-
nostech při provozování provozně souvisejících kanalizací na pozem-
cích p.č. 5066, 5071/15, 5061/1, 5060/3, 5055/4, 5061/9,
5060/10 a 5055/9 v k.ú. Rychnov n. Kn. mezi Městem Rychnov nad
Kněžnou a vlastníky kanalizace, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedené dohody.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM souhlasí s pořizováním videozáznamu parkoviště u Školní
jídelny RK v ul. Javornická v Rychnově n. Kn. příspěvkovou organiza-
cí Školní jídelna RK, se sídlem Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229 na
základě žádosti organizace ze dne 3.10.2014.
n RM schvaluje pronájem části p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn.
/horní část Starého náměstí/ o rozměru 9 m2  společnosti MATRIX
a.s., Lipovka 142, Rychnov n. Kn. ve dnech 4.12., 8.12. a
11.12.2014 od 7:00 hod. do 18:00 hod. za účelem prezentace vozů
značky ŠKODA. 
n RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu s o.s.
Pferda – sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postiže-

ním, se sídlem Panská 79, Rychnov n. Kn. na byt č. 9 v čp. 1558, ul.
Městská Habrová, Rychnov n. Kn. ke dni 31.10.2014.
n RM schvaluje uzavření Dohody o narovnání v souvislosti s reali-
zací projektové přípravy a organizačního zajištění podání žádosti o
dotaci z fondu OPŽP na akci „Zpracování digitálního povodňového
plánu a vybudování sítě varovacího a vyrozumívacího systému pro
město Rychnov nad Kněžnou“  se společností STILT PROJECTS s.r.o.,
se sídlem Dluhonská 1350/43, Přerov, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené dohody.
n RM doporučuje ZM
1. zrušit usnesení ZM č. 57/2012 ze dne 10.9.2012.
2. vyhradit si rozhodnout ve věci bezúplatného zřízení věcného bře-
mene (služebnosti) k p.p.č. 2977/3 v k.ú. Rychnov n. Kn., spočívají-
cím v právu uložení, vstupu a vjezdu za účelem oprav a úprav pod-
zemního vedení kanalizace.
3. schválit prodej p.p.č. 2977/3 v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu zjiště-
nou znaleckým posudkem, platným ke dni prodeje + náklady na
zajištění prodeje. Součástí kupní smlouvy bude bezúplatné zřízení
práva věcného břemene (služebnosti) k p.p.č. 2977/3 v k.ú. Rychnov
n. Kn., spočívající v právu uložení, vstupu a vjezdu za účelem oprav
a úprav podzemního vedení kanalizace. Oprávněným z věcného bře-
mene bude město Rychnov nad Kněžnou, povinným z věcného bře-
mene bude každý vlastník p.p.č. 2977/3. Ujednání o zřízení věcného
břemene bude obsaženo ve vlastní kupní smlouvě.
a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova
n. Kn. prodat p.p.č. 2977/3 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje pronájem části p.p.č. 2918 v obci a k.ú. Rychnov n.
Kn. /horní část Starého náměstí/ o  rozměru 60 m2 společnosti
M&M reality holding, a.s. dne 18.11.2014  od 9:00 hod. do 16:00
hod.  za účelem  reklamní akce kanceláře M&M reality holding, a.s.,
pobočky Rychnov n. Kn.,   dle předložené žádosti ze dne 3.10.2014.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM jmenuje paní Marcelu  Jelínkovou ředitelkou Mateřské školy
Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129 s účinností od 1.11.2014 na
dobu šesti let dle § 166, odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 6.10.2014

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 17.9.2014

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 22.9.2014

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 8.10.2014
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Výsledky senátních a komunálních voleb

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 10.10. – 11.10.2014
Výsledky hlasování - obvod: 48 – Rychnov nad Kněžnou

Výsledky voleb - zastupitelstvo města, obec: Rychnov nad Kněžnou Zvolení zastupitelé dle výsledku, obec: Rychnov nad Kněžnou

zdroj: www.volby.cz
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 10/2014

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 11/2014

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 18. listopadu 2014. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Na šestém výletu za hranice naší vlasti se vám představuje … (PRVNÍ
TAJENKA), který byl postaven na skalnatém ostrohu nad … (DRUHÁ
TAJENKA) savojskými hrabaty někdy v 10. století k ochraně průsmyku
sv. Bernarda. Původní stavba byla rozšířena v 11. – 12. století.
Současná podoba pochází ze 13. – 14. století. Objekt je přístupný.
Pozornost vzbuzují především podzemní … (TŘETÍ TAJENKA).Osud jed-
noho z vězněných, převora kostela sv. Viktora ze Ženevy – F. Bonivarda,
ztvárnil v básni … (ČTVRTÁ TAJENKA) lord Byron.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Část obce Čalovo;
řeka v Rusku. – B. SPZ Velkého Krtíše;
laskat; osud. – C. Zesílený zápor; ozna-
čení čerpacích stanic; podnik v Novém
Jičíně. – D. ČTVRTÁ TAJENKA. – E.
Pouta; obchodní příručí; sleva. – F.
Lotyšský šachista; surovina potřebná k
vaření piva; město v Turecku; SPZ
Humenného. – G. Jazykové odsouvání hlásky; DRUHÝ DÍL DRUHÉ
TAJENKY. – H. Postava z filmu „S tebou mě baví svět“; oklovati. – I.
Nejmenší částečka hmoty; SPZ Mělníka; výkon fotbalisty; oznámit. – J.
SPZ Nového Jičína; neťukat; zahrání golfové jamky na daný počet
úderů. – K. Spojovník; slovenské mužské jméno; plž. – L. TŘETÍ TAJEN-
KA. – M. Jednotlivý filmový záběr; směnečný ručitel.

SVISLE: 1. Značka čepelek; milenec. – 2. Vevnitř; stékat po kapkách; už.
– 3. Americké mužské jméno; slovenská předložka; stolní hra; slovensky
„bratr“. – 4. PRVNÍ DÍL DRUHÉ TAJENKY; ženské jméno. – 5. Požár; afric-
ký slon; koště. – 6. Český herec; kráter na měsíci; spor. – 7. Mezinárodní
zkratka souhvězdí Skopec; Běloveská kyselka; mořská vydra. – 8. Strana
účetní knihy; víření; krajina kolen nás. – 9. DRUHÝ DÍL PRVNÍ TAJENKY;
starořecký bajkař; pytlácké nástrahy. – 10. Cizí mužské jméno; stopkový-
trusá houba; obec u Svitav. – 11. Dva zástupci africké fauny; podnik ve
Dvoře Králové n. L. – 12. Starořek; chemická značka antimonu; PRVNÍ DÍL
PRVNÍ TAJENKY; zastarale „balík“. – 13. Rybářský pytel; ženské jméno;
polní plošné míry. – 14. Druh masa; biskupská čepice.

NÁPOVĚDA: A – CHOSA, F – ENEZ, J – PAR, K – TIARA, 6 – PEEK, 7 – ARI.  
Vladimír Čihák

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. Zdeněk Janouš, Svatohavelská 104, 516 01 RK
2. Oldřich Šilar, Sokolovská 1342, 516 01 RK, 3. Milan Rickl, Wolkerova 3, 473 01 Nový Bor,
4. Pavlína Sejkorová, Pelclovo nábřeží 438, 516 01 RK.

1. ZVÍKOV 2. VLTAVA 3. OTAVA
4. HLÍZOVÁ VĚŽ 5. PALÁC 6. RENEZANČNÍ

Výherci křížovky 10/2014 - Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Poznejte hrady a zámky - 32.
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM



PŘIJĎTE SI K NÁM…

…pro vánoční dárky pro děti 

 jídelní miska pro děti do 3 let

 funkční „pirátský šátek“ pro starší děti do 15 let včetně

Dárky vydáváme do 30. 12. 2014

VELKÁ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ o 100 cen 
ke každému dárku. 10 nejhezčích obrázků uveřejníme 
na našich webových stránkách i se jménem autora.

Nezapomeňte si vzít s sebou průkaz pojištěnce dítěte.

Využijte svou návštěvu u nás také k registraci 
do KARTY MÉHO SRDCE.

Srdečně Vás zveme

SVATOMARTINSKÁ HUSA
včetně ochutnávky svatomartinských vín

od 11. listopadu 2014

www.uzvonu.com • Tel.: 777 796 700

Penzion U Zvonu, Staré náměstí 70
Rychnov nad Kněžnou

na gastronomickou akci
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